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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
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Gültig bis zum 10. April 2021 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bad Apotheke · Heinz-Peter Fichter e.K. · Frankfurter Straße 29 · 49214 Bad Rothenfelde · Handelsregister: Osnabrück /HRA 110264 · UStIdNr. DE 117585157 − IK-Nr. 302 505 093

Schmuddelwetter...

Gereizte Augen...
HYLO® CARE Augentropfen
Bei strapazierten und trockenen Augen. 
Ideal für die tägliche Pflege gestresster 
Augen.

10 ml Augentropfen | PZN 03754426
statt UVP* 15,95 € nur 11,49 €
2 x 10 ml Augentropfen 
| PZN 01632995
statt UVP* 27,95 € nur 19,49 €

(97,45 €/100 ml)

Halsweh adé...
neo-angin® Halstabletten 
zuckerfrei 
Für Kinder ab 6 Jahren und  
Erwachsene. Anwendungs-
gebiete: Zur unterstützenden 
Behandlung bei Entzündungen der 
Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie 
Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen. 
Warnhinweis: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Iso-
malt und Ponceau 4R. Bitte Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

48 Lutschtabletten | PZN 00826622
statt AVP** 15,90 € nur 10,49 €

(21,85 €/100 St.)
Bei Übelkeit und Erbrechen...
Vomex A® Dragees, 50 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behand-
lung von Übelkeit und Er- 
brechen unterschied-
lichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. 
Warnhinweis: Enthält Lactose, Sucrose, Glucose, 
Gelborange S, Ponceau 4R und Azorubin.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 
Holzkirchen, Deutschland. Stand: 04/2017-1.

20 überzogene Tabletten | PZN 04274616
statt AVP** 8,43 € nur 5,59 €

(27,95 €/100 St.)

Mit natürlichem Hyaluron...
HYALURON proYoung BODYLIFT 

ANTI-AGING Körpercreme
Anti Aging Komplettpflege mit natür-
lichem Hyaluron, Jojobaöl und Panthenol. 
Für Elastizität und jugendliche Aus-
strahlung. In regelmäßiger Anwendung 
unterstützt es die Haut gegen die Zeichen 
der Hautalterung. Die Haut erscheint 
geglättet, fester und konturierter.

300 ml Creme | PZN 16945659
statt UVP* 20,95 € nur 6,28 €

(2,09 €/100 ml)

Gegen grippale Infekte...
Grippostad® C 
Hartkapseln
Wirkstoffe: Paracetamol, 
Ascorbinsäure (Vit. C), Cof-
fein, Chlorphenaminmaleat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
symptomatischen Behand-
lung von gemeinsam auf-
tretenden Beschwerden wie 
Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhu-
sten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit 
bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei 
gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur 
wirkt es fiebersenkend. Durch die fixe Kombination 
der Wirkstoffekann bei Beschwerden, die überwie-
gend eines der genannten Symptome betreffen, keine 
individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. 
In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer 
Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerz-
mittel sollen über längere Zeit oder in höheren 
Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen 
werden. Enthält: Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbei-
lage vorgeschrieben! STADA Consumer Health Deutschland GmbH, 
Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2020

24 Hartkapseln | PZN 00571748
statt AVP** 13,99 €  nur 8,99 €

(37,46 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=00826622
https://shop.apotal.de/product?artnr=00571748
https://shop.apotal.de/product?artnr=16945659
https://shop.apotal.de/product?artnr=04274616
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care ursa


2 *   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Den Viren trotzen... Hustenmedizin...
PROSPAN® Hustensaft  
PROSPAN® Hustenliquid 
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. 

Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden 
bei chronisch-entzündlichen 
Bronchialerkrankungen; akute 
Entzündungen der Atemwege 
mit der Begleiterscheinung 

Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwer-
den oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch 
bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend 
der Arzt aufgesucht werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: August 
2015. Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, 61138 Niederdorfelden. 

200 ml Saft | PZN 08586005
statt AVP** 13,15 €  nur 8,95 €

(4,48/100 ml)

30 x 5 ml Liquid | PZN 01007470
statt AVP** 10,98 €  nur 7,45 €

(4,97 €/100 ml)

Mit Cineol...
SINOLPAN® FORTE 200 mg magen- 
saftresistente Weichkapseln 
Wirkstoff: Cineol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 
der Symptome bei Bronchitis 
und Erkältungskrankheiten 
der Atemwege. Zur Zusatz-
behandlung bei chronischen und entzündlichen 
Erkrankungen der Atemwege z.B. der Nasenneben-
höhlen (Sinusitis). Warnhinweis: Enthält Sorbitol und 
Phospholipide aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand der Information: 02/2018. 
Engelhard Arzneimittel GmbH & Co.KG, Herzbergstr. 3, 61138 
Niederdorfelden.

50 magensaftresistente Weichkapseln  
| PZN 13816950
statt AVP** 20,80 €  nur 14,49 €

(28,98 €/100 St.)

Zitrus-Honig-Geschmack...
isla® med akut Zitrus-Honig Hals- 

pastillen
Bei erkältungsbedingten Hals-
schmerzen. Spürbar schnelle und 
langanhaltende Wirkung. Dop-

pelter Schutzfilm durch Hydrogel-Komplex mit Hyalu-
ronsäure & Spezialextrakt aus Isländisch Moos. Fördert 
die nachhaltige Regeneration der Schleimhäute.

50 Pastillen | PZN 14443741
statt UVP* 18,49 €  nur 12,49 €

(24,98 €/100 St.)

Normale Haut...
EUBOS BASIS PFLEGE FLÜSSIG 
WASCH+DUSCH Nach-
füllbeutel
Wasch-Emulsion für normale Haut. 
Waschlotion statt Seife. Schont 
den Säureschutzmantel. Auch 
bei Seifenunverträglichkeit oder 
problematischer Haut. Reinigt po-
rentief und schützt die natürliche Biosphäre der Haut. 

400 ml Flüssigkeit | PZN 06347064
statt UVP* 8,05 €  nur 6,49 €

(1,62 €/100 ml)

Empfindliche Haut...
EUBOS SENSITIVE PFLEGE 
HAND REPAIR & SCHUTZ 
Creme
Handcreme für alle Hauttypen. Öl-in-Wasser- 
Emulsion. Bei trockenen, rissigen Händen. 

150 ml Creme | PZN 16620590
statt UVP* 13,90 €  nur 10,95 €

(7,30 €/100 ml)

Gegen Bakterien & behüllte Viren...
EUBOS BASIS SCHUTZ 
Handdesinfektionsgel
Handdesinfektionsgel für normale und 
empfindliche Haut. Für hygienisch saubere 
Hände. Auch ohne Wasser.

100 ml Gel | PZN 16755249
statt UVP* 4,92 €  nur 3,94 €
200 ml Gel | PZN 16755255
statt UVP* 9,95 €  nur 7,75 €

(3,88 €/100 ml)

Vitamin D und Zink...
BION3 IMMUN* Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. 
Unterstützt das Immunsystem 
mit ausgewählten Inhalts-
stoffen, wie Vitamin D und 
Zink. Bietet eine einzigartige 
Kombination aus lebenden 
Bakterienkulturen, Mineralstoffen und Vitaminen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Tabletten | PZN 11587184
statt UVP* 44,99 €  nur 30,99 €

(34,43 €/100 St.)

Für freie Atemwege...
Babix®-Inhalat N | Baby- 
Thymianbad + gratis Baby- 

Gute-Nacht-Bad 
20 ml
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Inhalat N: Für Säuglinge, 
Kinder und Erwachsene. 

Wirkstoffe: Eucalyptusöl und Fichtennadelöl. Anwen-
dungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei 
Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüs-
sigem Schleim. Hinweis: Nicht zum Verzehr geeignet. 
Das Arzneimittel darf bei Säuglingen und Kindern 
nicht unmittelbar an die Atemwege herangeführt 
werden.
Baby-Thymianbad: Für Kinder ab 3 Monaten geeig-
net. Der flüssige Badezusatz beruhigt und entspannt 
durch den wohltuenden Duft des Thymianöls. Die 
Hautverträglichkeit wurde dermatologisch getestet 
und bestätigt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Inhalat | PZN 04459675
statt AVP** 14,47 €  nur 9,69 €

(48,45 €/100 ml)

125 ml Flüssigkeit | PZN 02004752
nur 6,29 €

(5,03 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11587184
https://shop.apotal.de/product?artnr=13816950
https://shop.apotal.de/product?artnr=14443741
https://shop.apotal.de/product?artnr=06347064
https://shop.apotal.de/product?artnr=16620590
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos basis schutz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prospan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=babix


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Grippaler Infekt...
Aspirin® Complex 
Granulat
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 16 Jahren. Wirkstoffe: Ace-
tylsalicylsäure und Pseudoephe-
drinhydrochlorid. Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von Schleimhaut-
schwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen 
(Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen 
einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Hin-
weis: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen 
Rat nicht länger als 3 Tage ein. Enthält 2 g Sucrose 
(Zucker) pro Beutel. Bitte Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgeschrieben! Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland. 
Stand 12/2019

10 Beutel Granulat | PZN 03227112
statt AVP** 9,47 € nur 6,29 €
20 Beutel Granulat | PZN 04114918
statt AVP** 15,29 € nur 9,99 €

(5,00 €/10 St.)

Mineralstoffe für unseren Körper... 
DHU Schüßler-Salze Kur mit dem 
Mineralsalz des 
Immunsystems | 
Sparset
Sparset nur online erhältlich.
Morgens: 2 Tabletten DHU 
Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum 
phosphoricum. Mittags: 2 Tabletten DHU Schüß-
ler-Salz Nr. 6 Kalium sulfuricum. Abends: 2 Tabletten 
DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum. 
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind homöopathische Arznei-
mittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich aufgrund 
der langjährigen Verwendung in dieser Therapie. 
Ferrum phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel Nr. 3, Kalium sulfuricum D3 [D6, D12] 
Biochemisches Funktionsmittel Nr. 6, Magnesium 
phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches Funktions-
mittel Nr. 7. Anwendungsgebiete: Registrierte ho-
möopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe 

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034220
statt AVP** 14,49 € nur 9,99 €

(4,16 €/100 St.)

3 x 200 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 08134154
statt UVP* 28,95 € nur 17,45 €

(2,91 €/100 St.)

Bei Erkrankungen der Atemwege...
Symbioflor® 1 Tropfen zum Ein-
nehmen, Suspension

Wirkstoff: Enterococcus faeca-
lis-Bakterien. Anwendungs-
gebiete: Zur Verminderung 
der Rezidivrate bei wiederkeh-
renden Infektionen der oberen 
und unteren Atemwege, 
besonders bei Entzündungen 

der Nebenhöhlen (Sinusitis) und der Bronchien 
(Bronchitis). Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 50 ml Suspension | PZN 08636246
statt UVP* 37,95 € nur 25,99 €

(17,33 €/100 ml)

Abwehrkräfte...
vitasprint Pro Immun Trink- 
fläschchen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält Vitamin C, D, B6 und 
Zink zur Unterstützung eines 
gesunden Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

8 Trinkampullen | PZN 15406966
nur 11,69 €

(14,61 €/10 St.)

24 Trinkampullen | PZN 15406995
nur 30,99 €

(129,13 €/100 St.)

Zu jedem Antibiotikum...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 10 natürlich im mensch-
lichen Darm vorkommenden 
Bakterienstämmen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584824
statt UVP* 30,95 € nur 22,79 €
40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 56,50 € nur 40,79 €

(20,40 €/100 g)

Mit 95% Curcuminoiden...
Avitale Curcumin 
500 mg Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
500 mg Curcuma longa Extrakt 
und Piperin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungs-

reiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

180 Kapseln | PZN 16677130
statt UVP* 54,90 €  nur 37,49 €

(20,83 €/100 St.)

Enzyme und Vitamine...
Wobenzym® 
immun Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enzymkombination mit 
Vitaminen, Mineralstoffen 
und sekundären Pflanzen-
stoffen für Immunfunktion 

und Zellschutz. Hinweis: Enthält Stoffe aus Ananas 
und Papaya. Laktosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 15421635
statt UVP* 19,95 €  nur 15,29 € 

(25,48 €/100 St.)

120 Tabletten | PZN 07368631
statt UVP* 39,98 €  nur 27,95 € 

(23,29 €/100 St.)

240 Tabletten | PZN 07368648
statt UVP* 71,95 €  nur 52,99 € 

(22,08 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aspirin complex bayer
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitasprint pro immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu schuessler immun
https://shop.apotal.de/product?artnr=08636246
https://shop.apotal.de/product?artnr=16677130
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Grippe & Erkältung Mit Eukalyptusöl...
Pulmotin® Erkältungs- 
tropfen 3plus
Wirkstoff: Eukalyptusöl. Anwendungs-
gebiete: Zur äußerlichen und innerlichen 
Anwendung bei Erkältungskrankheiten der 

oberen Luftwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105b, 06406 Bernburg

20 ml Lösung | PZN 13330584
statt AVP** 8,95 €  nur 5,99 €

(29,95 €/100 ml)

Einreiben...
Pulmotin® Erkältungssalbe
Anwendungsgebiete: 
Zur äußeren Anwendung 
zur Verbesserung des 
Befindens bei Erkältungs-
krankheiten der Luftwege 
(wie unkomplizierter Schnupfen, Heiserkeit und 
unkomplizierter Bronchialkatarrh). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Serumwerk Bernburg AG, 
Hallesche Landstraße 105 b, 06406 Bernburg

50 g Salbe | PZN 13725897
statt AVP** 9,84 €  nur 6,59 €

(13,18 €/100 g)
Otriven. Atme das Leben...
Otriven® SinuSpray 0,1% 
Nasenspray
Lösung für Erwachsene und Schulkinder 
über 6 Jahren. Wirkstoff: Xylometazolinhy-
drochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: 
Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis va-
somotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). 
Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung 
der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmit-
telohrs in Verbindung mit Schnupfen. Warnhinweis: Ent-
hält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 12/2018. 

10 ml Nasenspray | PZN 09922155 
statt AVP** 6,25 € nur 4,49 €

Bei Schmerzen und Fieber...
Paraceta 500 Paracetamol 500 mg 
Tabletten
Wirkstoff: Paracetamol. 
Anwendungsgebiete: 
Symptomatische Behandlung 
leichter bis mäßig starker 
Schmerzen und/oder von 
Fieber. Kann bei Kindern ab 4 Jahren und Erwach-
senen angewendet werden. Hinweis: Bei Beschwer-
den, die länger als 3 Tage anhalten, sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Enthält Propyl-4-hydroxybenzoat 
und Ethyl-4-hydroxybenzoat (Parabene). Apotheken-
pflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbei-
lage vorgegeben! Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main.  
Stand: Juli 2019

20 Tabletten | PZN 15743876
statt AVP** 1,98 €  nur 1,19 €

(5,95 €/100 St.)

Befreit die Atemwege...
GeloMyrtol® forte 
Weichkapseln
Für Erwachsene, Jugendliche und 
Kinder ab 6 Jahren. Anwen-

dungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung 
des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. 
Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasenne-
benhöhlen (Sinusitis). Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11)

60 Weichkapseln | PZN 14167086
statt AVP** 28,10 € nur 18,95 € 

(31,58 €/100 St.)

100 Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 39,97 € nur 26,99 €

Schnupfen...
NasenDuo® Nasenspray 
| NasenDuo® Nasen-
spray Kinder
Anwendungsgebiete: Zur Abschwel-
lung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen und zur unterstützenden 
Behandlung der Heilung von Haut- 
und Schleimhautschäden, anfallswei-

se auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung 
der Nasenatmungsbehinderung nach operativen 
Eingriffen an der Nase. Nasenspray 1 mg/ml + 50 
mg/ml Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Nasenspray Kinder 0,5 mg/ml + 50 mg/ml 
Nasenspray ist für Kinder zwischen 2 und 6 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 2/20.

10 ml Nasenspray | PZN 12521543
statt UVP* 6,50 € nur 3,99 €
10 ml Nasenspray Kinder | PZN 12521566
statt UVP* 5,53 € nur 3,49 €

Beim ersten Kratzen im Hals...
Lemocin® gegen Halsschmerzen 
Wirkstoffe: Tyrothricin, 
Cetrimoniumbromid, Lidocain. 
Anwendungsgebiete: Zur 
temporären unterstützenden 
Behandlung bei schmerzhaften 
Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. 
Warnhinweis: Enthält Sorbitol und Pfefferminzaroma.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 
05/2020.

20 Lutschtabletten | PZN 12397155
statt AVP** 7,37 € nur 4,99 €

(24,95 €/100 St.)

50 Lutschtabletten | PZN 12397161
statt AVP** 13,88 € nur 9,99 €

(19,98 €/100 St.)

Die angenehme Nasenhygiene...
WEPA Nasendusche 
+ gratis Salz 20er
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Reinigen die Nase schonend 
und unterstützen den Abtrans-
port von Staub, Schmutz, Aller-

genen und potentiellen Krankheitserregern. Durch 
die regelmäßige Anwendung von Nasenspülungen 
werden die Nasenschleimhäute befeuchtet und in 
ihrer natürlichen Funktion unterstützt.

Nasendusche | PZN 13712357
statt UVP* 10,95 €  nur 7,99 € 

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nasenduo ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lemocin stada
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol forte
https://shop.apotal.de/product?artnr=15743876
https://shop.apotal.de/product?artnr=13712357
https://shop.apotal.de/product?artnr=09922155
https://shop.apotal.de/product?artnr=13725897
https://shop.apotal.de/product?artnr=13330584
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Eine Wohltat für Hals & Stimme...
SwissHerbs® Grether’s Pastilles 

Clear Voice | Energy 
Boost | Fresh Breath
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
besondere Wohltat für Hals und 
Stimme. Clear Voice: Schwarze 
Johannisbeere, Energy Boost: 
Guarana & Kolanuss, Fresh Breath: 
Minze & Salbei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

45 g Pastillen Clear Voice | PZN 16901248
statt UVP* 4,99 € nur 3,89 €

(9,73 €/100 g)

45 g Pastillen Energy Boost | PZN 16901260
statt UVP* 4,99 € nur 3,89 €

(9,73 €/100 g)

45 g Pastillen Fresh Breath | PZN 16901277
statt UVP* 4,99 € nur 3,89 €

(9,73 €/100 g)

Das Dobendan® Tag-Nacht Duo...
Dobendan Halsschmerzen Sparset
Nur online erhältlich. 
Dobendan Direkt 
Flurbiprofen Spray 
8,75 mg/Dosis Spray 
zur Anwendung in der 
Mundhöhle, Lösung: 
Wirkstoff: Flurbiprofen. 
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptoma-
tischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei 
Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Methyl-4-hy-
droxybenzoat (Ph.Eur.) (E218) und Propyl-4-hydroxy-
benzoat (Ph.Eur.) (E216). Packungsbeilage beachten.
Dolo-Dobendan® 1,4 mg / 10 mg Lutschtabletten: 
Wirkstoffe: Cetylpyridiniumchlorid, Benzocain. 
Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstüt-
zenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen 
der Mundschleimhaut und der Rachenschleimhaut. 
Warnhinweise: Enthält Sorbitol, Sucrose (Zucker) und 
Glucose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DOBD0052 | DOBD0036
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg 

Kombipackung | Art.-Nr. 80016185
statt AVP** 25,94 € nur 13,95 €

Leichte bis mäßig starke Schmerzen...
IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ibupro-
fen-DL-Lysin (1:1). Anwen-
dungsgebiete: Kurzzeitige 
symptomatische Behand-
lung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie 
Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmer-
zen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältung. 
Kurzzeitige symptomatische Behandlung von akuter 
Kopfschmerzphase bei Migräne mit oder ohne Aura. 
Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 kg Körper-
gewicht (ab 6 Jahren), Jugendlichen und Erwachsenen 
angewendet. Warnhinweis: Enthält weniger als 
1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtablette.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! 8/20.

20 Filmtabletten | PZN 16197878
statt UVP* 10,19 €  nur 5,95 €

(29,75 €/100 St.)

50 Filmtabletten | PZN 16197884
statt UVP* 20,29 € nur 11,69 €

(23,38 €/100 St.)

Nasennebenhöhlen...
EMSER Sinusitis Spray forte
Für Erwachsene. Starke Wirkung 100% 
natürliche Wirkweise. Mit Tanninen wie 
z.B. Grüntee-Extrakt. Homöopathiever-
träglich, da frei von ätherischen Ölen und
Konservierungsstoffen.

15 ml Nasenspray | PZN 11675184
statt UVP* 10,90 € nur 7,49 €

(4,99 €/10 ml)

Der beliebte Allrounder...
aponorm® Inhalator Compact 2
Optimale Therapie der oberen 
und unteren Atemwege bei 
Asthma, Erkältungen und 
vielen weiteren Atemwegs-
erkrankungen. Durch die 
einfache Ein-Knopf-Be-
dienung, einer kurzen Inhalationszeit und einem 
umfangreichen Lieferumfang, ist es das ideale Gerät 
für die ganze Familie. 
Behandlung der oberen und unteren Atemwege mit 
allen gängigen Inhalationslösungen (auch Kortikos-
teroiden), kurze Inhalationszeit unter 7 Min. für 2,5 
ml Inhalationslösung, einfache Reinigung: desinfekti-
onsfähig, auskochbar, sterilisierbar. Für Kinder jeden 
Alters geeignet (Ausstattung inkl. Kindermaske). 
Optimale Lungengängigkeit durch geringe Partikel-
größe Partikelgröße 2,83 μm (63 % < 5 μm) bei einer 
Verneblungsmenge von 0,40 ml/min (NaCl 0,9 %). 
5 Jahre Garantie.

Inhalationsgerät | PZN 16082767
statt UVP* 117,81 € nur 79,99 €

Im kindgerechten Design...
aponorm® Inhalator Compact KIDS

Inhalator im kinderfreundlichen 
Eisbären-Look. Hilft spielerisch 
bei der täglichen Inhalation. Das 
kindgerechte Design nimmt die 
Angst vorm Inhalieren. Dank der 
feinen Partikelgröße von 2,83 
µm MMAD (nach EU Norm EN-

13544-1:2007), kurzen Inhalationszeiten und zwei 
extraweichen Kindermasken ist auch die Behandlung 
von Babys und Kleinkindern besonders schonend 
möglich. Die extra weichen Kindermasken aus Silikon 
und TPE passen sich optimal der Gesichtsform an 
und gewährleisten einen dichten Sitz über Mund 
und Nase. Auskochbar und autoklavierbar für eine 
optimale Hygiene. Unterstützt so die effiziente Ae-
rosoltherapie der oberen und unteren Atemwege bei 
Asthma, chronischer Bronchitis, COPD, Erkältungen, 
allergischen Beschwerden u.v.m. beim Kind.

Inhalationsgerät | PZN 14294229
statt UVP* 117,81 € nur 75,95 €

Trockene Nase?...
XYLIMED® natürliche Nasen- 

tropfen für Kinder
Befeuchtet schonend, pflegt sanft und 
befreit die Nase. Schnelle Linderung und 
ohne Gewöhnungseffekt bei täglicher 
Anwendung. Für Babys ab 3 Monate 
und Kleinkinder bis 6 Jahren. 100% 
natürlich und frei von Xylometazolin 

und künstlichen Konservierungsstoffen. Patentierte 
Xylitol-Wirkformel mit Mineralsalz. 

22 ml Nasentropfen | PZN 14001167
statt UVP* 6,99 € nur 2,07 €

(0,94 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=80016185
https://shop.apotal.de/product?artnr=14294229
https://shop.apotal.de/product?artnr=14001167
https://shop.apotal.de/product?artnr=11675184
https://shop.apotal.de/product?artnr=16082767
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibu lysin ratiopharm
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=swissherbs


6
...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Abwehr stärken...

Immunsystem und Darmschleimhaut...
Lactobact® PREMIUM 
Immun Kautabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
ausgesuchten Bakterienkulturen, 
Vitamin C, Vitamin D, Pantothen-
säure und Riboflavin.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kautabletten | PZN 16810244
statt UVP* 39,80 € nur 28,99 €

(48,32 €/100 St.)

180 Kautabletten | PZN 16810250
statt UVP* 109,50 € nur 75,95 €

(42,19 €/100 St.)

Immunsystem & Zellschutz...
Avitale Vitamin C 
500 mg Depot Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
500 mg Vitamin C. Depot-Tabletten 
mit zeitverzögerter Wirkstofffreigabe.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 16743619
statt UVP* 11,95 €  nur 7,99 €

(13,32 €/100 St.)

120 Tabletten | PZN 16743631
statt UVP* 19,95 €  nur 13,95 €

(11,62 €/100 St.)

Bio Curcuma...
Raab Vitalfood Bio 
CURCUMA FORTE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Curcumin- 
oiden aus Curcumapulver und -Extrakt 
und Piperin aus Pfeffer-Extrakt. Curcuma 
mit standardisiertem Curcumin-Gehalt 
und mit gemahlenen Pfeffer mit standar-
disiertem Piperin-Gehalt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 14447503
statt UVP* 24,90 €  nur 19,29 €

(21,43 €/100 St.)

Zinkmangel...
Curazink® 15 mg Hartkapseln
Für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren. Wirkstoff: Zink. 
Anwendungsgebiet: Zur Behand-
lung von klinisch gesicherten 
Zinkmangelzuständen, sofern sie 
nicht durch Ernährungsumstel-
lung behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fra-
gen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health Deutsch-
land GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2020

50 Hartkapseln | PZN 00679405
statt AVP** 16,09 € nur 10,99 €

(21,98 €/100 St.)

100 Hartkapseln | PZN 00679411
statt AVP** 29,22 € nur 18,99 €

Immun direkt...
Avitale IMMUN DIREKT Sticks 
Granulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin C, B12, D3, Magnesium, 
Zink und Selen plus Histidin und 
Bioflavonoide für ein gesundes 
Immunsystem. Portionssticks zur 
Direkteinnahme ohne Wasser mit 
leckerem Honig-Salbei-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 2,2 g Portionssticks | PZN 16124425
statt UVP* 9,45 € nur 5,99 €

(29,95 €/100 St.)

50 x 2,2 g Portionssticks | PZN 16124454
statt UVP* 17,90 € nur 11,99 €

(23,98 €/100 St.)

Für ein gesundes Immunsystem...
VIGANTOLVIT® IMMUN 5-in-1 

Filmtabletten
Nahrungsergän-
zungsmittel mit 
Vitamin D3, Vitamin 
C, Zink, Selen und 
Kupfer. Vitamin 

D, Vitamin C, Selen, Zink und Kupfer tragen zur 
normalen Funktion des Immunsystems bei. Vitamin 
D trägt zur Erhaltung normaler Knochen und einer 
normalen Muskelfunktion bei. Vitamin C, Zink, Selen 
und Kupfer tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem 
Stress zu schützen. Vitamin C und Kupfer tragen zu 
einem normalen Energiestoffwechsel bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Filmtabletten | PZN 16752311
statt UVP* 14,99 €  nur 9,99 €

(33,30 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 16752328
statt UVP* 24,99 € nur 16,49 €

(27,48 €/100 St.)

aronia+ IMMUN Trinkampullen 
14 x 25 ml Trinkampullen | PZN 13329836 
statt UVP* 23,95 € nur 18,49 €

(5,28 €/100 ml)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

aronia+ IMMUN Trinkampullen 
30 x 25 ml Trinkampullen | PZN 09780198 
statt UVP* 48,95 € nur 34,99 €

(46,65 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14447503
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vigantolvit immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=curazink
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale vitamin c 500 depot
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=lactobact premium
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aronia immun ursapharm
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Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von 
Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben 
werden können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Köhler Pharma, 64665 Alsbach. www.unizink50.de

IMMUNSCHWÄCHE 
DURCH ZINKMANGEL?
IMMUNSCHWÄCHE 
DURCH ZINKMANGEL?

Unizink® 50
• Gleicht Zinkmangel aus
• Stärkt so Ihr Immunsystem
• Ist sehr gut verträglich

Unizink-Anzeige-60x100mm_Layout 1  04.01.2021  12:

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Unizink® 50 Tabletten 
50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621 
statt AVP** 12,20 € nur 8,49 €

(16,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638 
statt AVP** 20,96 € nur 13,99 €

Zur Unterstützung der Abwehrkräfte...
Cetebe® Abwehr Fit für‘s 
Immunsystem
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin C 
und Zink. Trägt zu einer normalen Funk-
tion des Immunsystems bei und macht fit 
für die Belastungen des Alltags. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Lutschtabletten | PZN 09123997
statt UVP* 2,99 € nur 2,25 €

(11,25 €/100 St.)

Einzigartige Mizell-Formulierung...
Acurmin® PLUS – 
Mizell-Kurkuma 
Weichkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Curcuma-Extrakt und Vitamin D3. 
Trägt mit Vitamin D3 zur normalen Funktion des Im-
munsystems bei und unterstützt eine gesunde Immu-
nantwort bei Entzündungen. Die Mizell-Formulierung 
erreicht eine maximale Bioverfügbarkeit des Curcumins 
und ist dabei gleichzeitig höchst bekömmlich.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Weichkapseln | PZN 11875285
statt UVP* 29,95 € nur 22,99 €

(38,32 €/100 St.)

180 Weichkapseln | PZN 12451506
statt UVP* 84,95 € nur 65,69 €

(36,49 €/100 St.)

360 Weichkapseln | PZN 12475079
statt UVP* 149,95 € nur 114,49 €

(31,80 €/100 St.)

Für einen starken Zellschutz...
NeyVit® Nr. 66 Zellkraft Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält 
neben dem Organextrakt aus Thymus 
zusätzlich Extrakte aus Milz, Leber und 
Lunge sowie das essentielle Spurene-
lement Zink und Vitamin D3. Für ein 
optimal funktionierendes Immunsystem 
und eine ordnungsgemäße Zellteilung. 
Schützt die Zellen vor Schädigung durch aggressive 
Sauerstoffradikale und Peroxide (oxidativer Stress).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
vitOrgan Arzneimittel GmbH

60 magensaftresistene Tabletten | PZN 13421223
statt UVP* 29,95 €  nur 21,49 €

(35,82 €/100 St.)

Für ein stärkeres Immunsystem...
NeyVit® Nr. 29 Thymus 
Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit Thymusex-
trakt, Vitamin D und Selen. Tragen zu einer 
normalen Funktion des Immunsystems bei. 

Ein starkes Immunsystem schützt uns im Alltag vor 
Krankheiten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.
vitOrgan Arzneimittel GmbH

60 magensaftresistene Tabletten 
| PZN 13421217
statt UVP* 29,95 € nur 21,49 €

(35,82 €/100 St.)

Das einzigartige Vitamin-D-Wochendepot...
vitamin D-Loges® 5.600 I.E. impuls 

Kautabletten 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3 und Beta-
Glucanen sowie natür-
lichem Extrakt aus Ho-

lunderbeeren: Die besondere Vitamin D-Versorgung 
mit dem Immun-Impuls* für die einmal wöchentliche 
Einnahme. Die fruchtigen Gel-Tabs zum Kauen oder 
Lutschen schmecken schon Kindern ab 1 Jahr und der 
ganzen Familie.
*Trägt mit Vitamin D zu einer gesunden Funktion des
Immunsystems bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kautabletten | PZN 15228080
statt UVP* 22,90 € nur 15,99 €

(53,30 €/100 St.)

60 Kautabletten | PZN 15228097
statt UVP* 39,90 € nur 27,49 €

(45,82 €/100 St.)

Für ein starkes Immunsystem...
CAREIMMUN Basic® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitaminen, Mineralstoffen, 
Spurenelementen, Coenzym Q10 
und sekundären Pflanzenstoffen 
(Lycopin und Lutein). Für normale 
Stoffwechselvorgänge, eine normale Funktion des Im-
munsystems und zum Zellschutz vor oxidativem Stress. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 09174517
statt UVP* 37,73 €  nur 27,99 €

(93,30 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d loges impuls
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=acurmin plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink 50
https://shop.apotal.de/product?artnr=09174517
https://shop.apotal.de/product?artnr=09123997
https://shop.apotal.de/product?artnr=13421223
https://shop.apotal.de/product?artnr=13421217
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Sport & Bewegung
„Genau 
  meine Diät.“

Radiomoderator Sven Häberle

- 19 kg

Reduziert den Hunger...
plantoCAPS® Endlich 
Abnehmen® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzen-
stoffen. Glucomannan trägt in Rahmen 
einer kalorienarmen Ernährung zu 
Gewichtsverlust bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14212562
statt UVP* 26,20 €  nur 18,29 €

(30,48 €/100 St.)

Kombiniert mit Grünlippmuschelpulver...
Doppelherz® system MSM GELENK 
EXTRA Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit MSM, 
Glucosamin, Grünlippmuschel und 
Chondroitin. Vitamin C trägt zur nor-
malen Kollagenbildung bei - für die 
normale Funktion von Knorpel und 
Knochen. Plus organischem Schwefel 
MSM (Methylsulfonylmethan). 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14371906
statt UVP* 22,95 €  nur 16,49 €

(27,48 €/100 St.)

Für Knochen und Immunsystem...
Vitamin D3 1.000 I.E. 
Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
zu einer normalen Aufnahme und 

Verwertung von Calcium sowie zu einem normalen 
Calciumspiegel im Blut bei. Somit trägt es zur Erhal-
tung normaler Knochen bei und leistet einen Beitrag 
zu einer normalen Funktion des Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 16623358
statt UVP* 8,80 €  nur 5,99 €

(9,98 €/100 St.)

Schmeckt! Wirkt trotzdem...
Layenberger® Fit+-
Feelgood Slim Shake 
Pulver
Mahlzeitersatz für eine 
gewichtskontrollierende Ernäh-
rung. Die leckeren Shakes zum 
Anrühren für zu Hause oder im 
Büro, mit hochwertigen Protein-
quellen und in verschiedenen 

leckeren Geschmacksrichtungen. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

396 g Pulver Vanille-Sahne | PZN 16802055

396 g Pulver Schoko-Nuss | PZN 16802061

396 g Pulver Rote Beeren-Joghurt | PZN 16802078

396 g Pulver Banane-Quark | PZN 16802084
je nur 5,99 €

(1,51 €/100 g)

Wieder Freude an Bewegung...
Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel 
Für Erwachsene und 
Jugendliche über 14 
Jahren. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. 
Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen 
Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, 
Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stump-
fen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. 
Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel 
zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweis: 
Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und ein 
eukalyptushaltiges Parfum.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2018.

180 g Gel | PZN 11240397
statt AVP** 29,30 €  nur 19,79 €

(10,99 €/100 g)

Rheuma- und Gelenkschmerzen...
ibutop® Schmerzcreme
Wirkstoff: Ibuprofen 
5 %. Anwendungs-
gebiete: Schmerz-
linderndes und 
entzündungshemmendes Arzneimittel zum Einreiben 
in die Haut. Zur alleinigen oder unterstützenden 
Behandlung bei Muskelrheumatismus, degenerativen 
schmerzhaften Gelenkerkrankungen (Arthrosen), ent-
zündlichen rheumatischen Erkrankungen der Gelenke 
und der Wirbelsäule, Schwellung bzw. Entzündung 
der gelenknahen Weichteile (z. B. Schleimbeutel, 
Sehnen, Sehnenscheiden, Bänder und Gelenkkapsel), 
Schultersteife, Kreuzschmerzen, Hexenschuss, Sport- 
und Unfallverletzungen wie Prellungen, Verstau-
chungen, Zerrungen. Hinweis: Enthält Paraben (E219) 
und Propylenglycol (E1520).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. axicorp Pharma GmbH, D-61381 
Friedrichsdorf. Stand: Juli 2019

150 g Creme | PZN 09750636
statt AVP** 16,72 € nur 10,49 €

(6,99 €/100 g)

Slimfast® Pulver 
439 g Pulver Vanille | PZN 11280735

439 g Pulver Erdbeer | PZN 11280758

439 g Pulver Café au lait | PZN 11280764 
statt UVP* 20,99 € je nur 14,69 €

(3,35 €/100 g)

Slimfast® Pulver 
450 g Pulver Schoko | PZN 11280706 
statt UVP* 20,99 € nur 14,69 €

(3,26 €/100 g)

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/product?artnr=09750636
https://shop.apotal.de/product?artnr=16623358#
https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/product?artnr=14212562
https://shop.apotal.de/product?artnr=14371906
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=slimfast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=layenberger fit feelgood
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Für Knochen und Immunsystem...
Dr. Jacob‘s Vitamin D3K2 Öl 
– Das Original
Nahrungsergänzungsmittel mit der idealen 
Synergie von 20 µg (800 I.E.) D3 + 20 µg K2 
(all-trans MK-7) je Tropfen – 3 Cent – mit 
600 Portionen/Flasche.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 11360196
statt UVP* 19,95 € nur 14,95 €

(7,48 €/10 ml)

Die 100% vegane Ernährungsformel...
BioNorm® bodyline 
Pulver
Eiweißprodukt aus Pflanzenextrak-
ten zur Herstellung eines proteinrei-
chen Getränks in Bio-Qualität. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zu-
taten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender 
kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

700 g Pulver | PZN 16140996
statt UVP* 48,60 €  nur 32,89 €

(46,99 €/1000 g)

Für Knorpel und Gelenke...
Mobiforte® Pulver
Nahrungsergänzungsmittel. 
Mit Vitamin C und einem gut 
verfügbarem Collagen-Hy-
drolysat. Neben körperlicher 
Aktivität spielt die Ernährung 
eine bedeutende Rolle für die 

Erhaltung der Gelenkgesundheit. Vitamin C trägt zur 
normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion 
von Knochen und Knorpel bei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

300 g Pulver | PZN 04303921
statt UVP* 23,35 €  nur 15,99 €

(5,33 €/100 g)

900 g Pulver | PZN 03866160
statt UVP* 59,99 €  nur 41,99 €

(46,66 €/1000 g)
Für den Erhalt gesunder Knochen...
Debora® Plus K2 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Vitamin D trägt zu einem 
normalen Calciumspiegel im 
Blut bei, so dass dem Körper in 
ausreichendem Maße Calcium 
zur Verfügung steht.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12510166
statt UVP* 20,20 €  nur 14,49 €

(24,15 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 12510172
statt UVP* 35,40 €  nur 25,99 €

(21,66 €/100 St.)

Wenn der Nerv Hilfe braucht...
NEURO-orthim® Kapseln
Lebensmittel für besondere medi-
zinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement von Wirbel-
säulen-Syndromen, Neuralgien und 
Polyneuropathien, die mit einer 
Schädigung des peripheren Nervensystems einhergehen. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 15383277
statt UVP* 35,20 €  nur 25,49 €

(63,73 €/100 St.)

80 Kapseln | PZN 15383283
statt UVP* 60,50 €  nur 41,95 €

(52,44 €/100 St.)

Gegen Arthrose...
FLEXISEQ® Gel
Lindert die Schmerzen 
bei Arthrose, reduziert 
Steifheit und verbessert die 
Gelenkfunktion. Schmiert und schützt die Gelenke. 
Praktische Anwendung zweimal täglich. Frei von 
pharmazeutischen Wirkstoffen.

50 g Gel | PZN 09635680
statt UVP* 21,49 €  nur 14,59 €

(29,18 €/100 g)

100 g Gel | PZN 16401238
statt UVP* 37,49 €  nur 25,99 €

Arthrose...
GELASTIN® 
intens Extra 
| Aktiv Gel 
Lebensmittel für 
besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). 
Zum Diätmanagement bei Arthrose. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 24 g Gel Extra | PZN 15871692
statt UVP* 39,90 € nur 27,89 € 

(38,74 €/1000 g)

30 x 24 g Gel Aktiv | PZN 15871700
statt UVP* 35,90 € nur 24,99 € 

(34,71 €/1000 g)

Leichter abnehmen...
formoline L112 Extra Tabletten 
+ gratis Energiedichte-Kompass

Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Medizinprodukt. Vermin-
dert die Kalorienaufnahme 
aus den Nahrungsfetten.

48 Tabletten | PZN 13352309
statt UVP* 37,90 €  nur 26,98 €

(56,21 €/100 St.)

128 Tabletten | PZN 13352315
statt UVP* 86,85 €  nur 60,79 €

(47,49 €/100 St.)

Kühlcreme bei Gelenkproblemen...
ICE POWER Arthro Creme
Eine einzigartige Kühlcreme zur 
Behandlung zahlreicher Gelenkpro-
bleme. Der Kühleffekt wird durch 
Glucosamin, Chondroitin und MSM 
verbessert, die für das Wohlbefinden 
der Gelenke wesentlich sind. Lindert 
Schmerzen und Schwellungen in den 
Gelenken. 

60 g Creme | PZN 12504987
statt UVP* 12,95 €  nur 9,99 €

(16,65 €/100 g)

120 g Creme | PZN 16794338
statt UVP* 19,40 €  nur 15,29 €

(12,74 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neuro orthim
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ice power arthro
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mobiforte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=flexiseq
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelastin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=debora plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=formoline l112
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dr jacobs d3k2
https://shop.apotal.de/product?artnr=16140996
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Schlaf & Beruhigung

Calmvalera® Tabletten. Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arznei-
mittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös bedingte Unruhe-
zustände und Schlafstörungen.

Anzeige

• Beruhigt am Tag, entspannt in der Nacht
• Natürlich wirksam mit 9 Wirkstoffen
• Kein Gewöhnungseffekt

Calmvalera®. Wohlbefinden für Tag und Nacht.

N
AT

ÜRLICH WIRKSAM

KLIN ISC H GETESTET

ANZ Apotal Calmvalera Infopost 60 x 100 mm 01.2021.indd   1 13.01.21   14:44

CALMVALERA® TABLETTEN
100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 23,98 € nur 16,49 €

CALMVALERA® TROPFEN
100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 29,10 € nur 19,99 €

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Bei Einschlafstörungen...
ALLUNA® Filmtabletten
Neue Perspektive für erholsame 
Nächte. Anwendungsgebiete: 
Unruhezustände und nervös be-
dingte Einschlafstörungen. Enthält 
Sojabohnenmehl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 Filmtabletten | PZN 15330944
statt AVP** 9,96 €  nur 6,99 €

(34,95 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 15330973
statt AVP** 25,72 € nur 17,69 €

(29,48 €/100 St.)

Einschlafstörungen & nervöse Unruhe...
H&S® Schlaf- und Nerventee N 
Anwendungsgebiete: Nervöse Erre-
gungszustände, Einschlafstörungen. 
Arzneilich wirksame Bestandteile: 
30% Baldrianwurzel, 20% Laven-
delblüten, 15% Melissenblätter, 
15% Pfefferminzblätter. Sonstige Bestandteile: Anis, 
Kamillenblüten, Ringelblumen, Rosmarinblätter.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 x 2,0 g Filterbeutel | PZN 13587981
statt UVP* 3,95 € nur 2,65 €

(6,63 €/100 g)

Gold für die Nerven...
Neurodoron® Tabletten

Starke Nerven bei Stress 
und Erschöpfung: Die Wirk-
stoffkomposition stärkt 
die Nerven und festigt das 
seelische und körperliche 
Gleichgewicht. Wirksam 

und gut verträglich auf natürliche Weise. Anwen-
dungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen 
Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: 
Harmonisierung und Stabilisierung des Wesensglie-
dergefüges bei nervöser Erschöpfung und Stoffwech-
selschwäche, z.B. Nervosität, Angst- und Unruhezu-
stände, depressive Verstimmung, Rekonvaleszenz, 
Kopfschmerzen. Warnhinweis: Enthält Lactose und 
Weizenstärke. Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

80 Tabletten | PZN 06059276
statt AVP** 19,30 €  nur 14,29 €

(17,86 €/100 St.)

200 Tabletten | PZN 06059282
statt AVP** 33,90 €  nur 23,59 €

(11,80 €/100 St.)

Unbeschwertes Einschlafen...
vivinox® SLEEP Schlaf- 
tabletten stark
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Diphenhydraminhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: Einschlaf- 
und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für 
Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. 
Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin. (Stand: 
Februar 2020)

20 Tabletten | PZN 02083906
statt AVP** 9,94 € nur 6,66 €

(33,33 €/100 St.)

Einfach zu dosieren...
Dr. Theiss Melatonin
Einschlaf-Spray 
Nahrungsergänzungsmittel mit Me-
latonin und Passionsblumenextrakt, 
Zitronen-Minz-Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 16764550
statt UVP* 9,95 €  nur 7,95 €

(26,50 €/100 ml)

50 ml Spray | PZN 16910187
statt UVP* 16,95 €  nur 13,19 €

(26,38 €/100 ml)

Einfach mal abschalten...
Bach RESCURA® Tropfen 
alkoholfrei | Bach 
RESCURA® NIGHT 
Tropfen alkoholfrei
Der Engländer Edward Bach konzi-
pierte die bekannte Original Bach 
RESCURA®-Mischung aus fünf 

Original Bach®-Blütenessenzen in den 30er Jahren 
des letzten Jahrhunderts.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 16391818
statt UVP* 17,85 €  nur 11,99 €

(59,95 €/100 ml)

20 ml Tropfen Night | PZN 16391787
statt UVP* 17,85 € nur 11,99 €

(59,95 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=02083906
https://shop.apotal.de/product?artnr=13587981
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neurodoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rescura nelsons
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=melatonin theiss
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=alluna
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der
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Für mehr Gelassenheit im Alltag...
Nervoregin® H Tabletten
Natürliche Hilfe bei Nervo-
sität und innerer Unruhe: 
reduzieren innere Anspan-
nung und Reizbarkeit, 
lindern Verstimmungs- und 
Erschöpfungszustände, 
unterstützen bei Überfor-
derung. Ohne Neben- und 
Wechselwirkungen. Die 
Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathi-
schen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös 
bedingte Erschöpfungszustände. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. info@pflueger.de. www.
pflueger.de

100 Tabletten | PZN 01315906
statt UVP* 15,20 € nur 10,49 €
200 Tabletten | PZN 05553784
statt UVP* 23,70 € nur 16,59 €

(8,30 €/100 St.)

Alles für die Gesundheit

Unterstützung der Gewichtsreduktion....
Orlistat HEXAL® 60 mg 

Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Orlistat. Anwendungsgebiet: 
Dient der Gewichtsreduktion 
und wird bei übergewichtigen 
Erwachsenen ab 18 Jahren 
mit einem Body-Mass-Index 

(BMI) von 28 oder darüber angewendet. Sollte in 
Verbindung mit einer fett- und kalorienreduzierten 
Ernährung angewendet werden. Warnhinweis: 
Enthält Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012802. Stand: 
August 2019. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

42 Hartkapseln | PZN 08951953
statt AVP** 40,63 € nur 26,99 €

(64,27 €/100 St.)

84 Hartkapseln | PZN 08982497
statt AVP** 56,70 € nur 36,95 €

(43,96 €/100 St.)

3 x 84 Hartkapseln | PZN 11219049
statt AVP** 139,97 € nur 90,95 €

(36,09 €/100 St.)

Versorgung sicherstellen...
PURE ENCAPSULATIONS  
VITAMIN D3 LIQUID
Nahrungsergänzungsmittel. Das 
fettlösliche Vitamin ist nicht nur für 
den Knochenstoffwechsel und die 
Knochendichte essentiell, sondern 
erfüllt auch wichtige Aufgaben zur 
Erhaltung eines ausgeglichenen 
Immunsystems, Calciumhaushaltes 
und der Muskelfunktion. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

22,5 ml Liquid | PZN 05495673
statt UVP* 30,60 € nur 20,95 €

(93,11 €/100 ml)

Einfach gut schlafen...
Hoggar® Night 25 mg Doxylamin-
succinat Tabletten

Wirkstoff: Doxylaminsuc-
cinat. Anwendungsgebiet: 
Zur Kurzzeitbehandlung von 
Schlafstörungen. Hinweis: 

Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamen-
tösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher 
oder seelischer Erkrankungen und können durch 
andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grund-
krankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger 
anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung 
erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht 
werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere 
Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben 
einnehmen. Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. STADA Consumer Health 
Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel.
Stand: September 2019

10 Tabletten | PZN 04402020
statt AVP** 8,48 €  nur 5,69 €
20 Tabletten | PZN 04402066
statt AVP** 13,49 €  nur 8,99 €

(44,95 €/100 St.)

Hilfe aus der Natur...
Weihrauch Kapseln von 

ZeinPharma®

Nahrungsergänzungsmittel. 
Inhaltsstoff: Weihrauch 
Extrakt pro 2 Kapseln 
900 mg. Zusammenset-
zung: Weihrauch Extrakt 
(75%, Boswelliasäuren), 

Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose (HPMC), 
Trennmittel: Magnesiumsalze der Speisefettsäuren 
(pflanzlich).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 06918443
statt UVP* 29,95 €  nur 19,49 €

(16,24 €/100 St.)

Wiederkehrendes Frauenleiden...
NATURAL D-Mannose Sachets 
2000 mg Beutel Pulver
Nahrungsergänzungs-
mittel mit D-Mannose. 
Wirkstoff: D-Mannose. 
Das natürliche D-Man-
nose Pulver wird aus der 
Birkenrinde gewonnen, 
ist rein pflanzlich und frei 
von Nebenwirkungen. Kann auch über längere Zeit 
bedenkenlos eingenommen werden. Der Anteil pro 
100 Gramm D-Mannose liegt im verwendeten Pulver 
bei über 99 Prozent. Hinweis: Nur unter ärztlicher 
Aufsicht zu verwenden. Außerhalb der Reichweite 
von Kindern aufbewahren. Ohne künstliche Farb-, 
Aroma- und Konservierungsstoffe, glutenfrei, Soja 
frei, lactosefrei, GVO-frei, vegan.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 2 g Pulver Sachets | PZN 16144617
statt UVP* 21,49 € nur 14,99 €

(24,98 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nervoregin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hoggar night
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orlistat hexal
https://shop.apotal.de/product?artnr=05495673
https://shop.apotal.de/product?artnr=16144617
https://shop.apotal.de/product?artnr=06918443
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern
Mein Sonnenstrahlen...
Dekristolvit® D3 2.000 I.E. | 4.000 
I.E. Tabletten + gratis Einkaufs- 
wagenchip
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin D3. Unterstützt 
das Immunsystem und ist 
wichtig für den Erhalt normaler 
Knochen und Muskeln.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Tabletten 2.000 I.E. | PZN 10818546
statt UVP* 17,49 € nur 11,79 €

(9,83 €/100 St.)

90 Tabletten 4.000 I.E. | PZN 10818598
statt UVP* 25,70 € nur 17,99 €

(19,99 €/100 St.)

Zur Unterstützung beim Abnehmen...
Optifast Starter-Set + gratis 

E-Shaker
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Lebensmittel für eine 
kalorienarme Ernährung 
zur Gewichtsreduktion. 
Mit hochwertigem Ei-
weiß, Kohlenhydrate und 
essentielle Fettsäuren, 

aber auch Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente, 
sowie Ballaststoffe. Set beinhaltet: 8 x 55 g Vanille 
Creme Pulver, 8 x 55 g Drink Schokolade Pulver, 
6 x 70 g Riegel Schokolade, 8 x 53 g Kartoffel-Lauch 
Suppe.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Starter-Set | Art.-Nr. 80033611
statt UVP* 71,35 €  nur 51,75 €

Unterstützung bei Erkältungskrankheiten...
Esberitox® Compact Tabletten 
+ gratis Einkaufs- 
tasche
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht.
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Trockenextrakt 
aus einer Mischung von Färberhülsenwurzelstock, 
Purpursonnenhutwurzel, blassfarbener Sonnenhutwur-
zel und Lebensbaumspitzen und –blättern. Anwen-
dungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler 
Erkältungskrankheiten. Hinweis: Enthält Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

60 Tabletten | PZN 10014374
statt UVP* 26,72 €  nur 17,99 €

(29,98 €/100 St.)

Für sehr trockene Haut...
frei öl® IntensivCreme + gratis 
IntensivLotion 30 ml
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Umsorgt trockene Haut und 
verleiht ein unvergleichliches 
Hautgefühl. Spendet lang anhal-
tende Feuchtigkeit. 

50 ml Creme | PZN 11358928
statt UVP* 16,30 €  nur 11,49 €

(22,98 €/100 ml)

Nase verstopft?...
nasic® Nasenspray + gratis 
Handdesinfektionsgel 50 ml

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht 
und nur zu dem 15 ml Nasenspray.
Sparset nur online erhältlich. 
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin 
und Dexpanthenol. Anwendungs-
gebiete: Zur Abschwellung der 
Nasenschleimhaut bei Schnupfen 

und zur unterstützenden Behandlung der Heilung 
von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung 
der Nasenatmungsbehinderung nach operativen 
Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten 
Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

15 ml Nasenspray + gratis Handdesinfektions-
gel | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 €  nur 5,99 €

(3,99 €/10 ml)

2 x 15 ml Nasenspray Sparset 
| Art.-Nr. 80042745
statt AVP** 17,26 €  nur 11,49 €

(38,30 €/100 ml)

Unterstützt die Gewichtsabnahme...
apoday® Slim Pulver 
Vanille + gratis Trink-
flasche | Schoko 
+ gratis Duschbad
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht.
Für Erwachsene. Mahlzeit für eine 
gewichtskontrollierende Ernährung, 
mit Zuckern und Süßungsmitteln. 
Unterstützt Sie bei der Gewichtsab-
nahme. 
Für Informationen über Nährwertangaben, 

Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

450 g Pulver Vanille + gratis Trinkflasche 
| PZN 10123815

450 g Pulver Schoko + gratis Duschbad 
| PZN 10123821
statt UVP* 17,95 € je nur 12,49 €

(2,78 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dekristolvit
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optifast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei oel intensiv
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=esberitox
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=apoday slim
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nasic nasenspray
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TOP- Angebote

Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Neu in der günstigen Vorteilspackung...
Thiocyn Haarserum Vorteils- 

packung 
Die Spezialpflege mit der 
patentierten Thiocyanat- 
Wirkformel bei nicht krank-
heitsbedingtem Haarausfall 
sowie dünner werdendem 
Haar. Durch Studien belegte 

Wirksamkeit. Keine bekannten Nebenwirkungen und 
eine sehr gute, dermatologisch bestätigte Verträg-
lichkeit.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen 
| PZN 16008512
statt UVP* 75,00 € nur 49,49 €

(11,00 €/100 ml)

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer 
| PZN 16008529
statt UVP* 75,00 € nur 49,49 €

(11,00 €/100 ml)

Bei Sodbrennen...
RIOPAN® Magen 
Gel, 1600 mg, 
Gel zum Einneh-

men 
Für Erwachsene 

und Jugendliche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 1 Beutel 
zu 10 ml enthält 1600 mg wasserfreies Magaldrat. 
Sonstige Bestandteile: Silbersulfat, Chlorhexidin-
digluconat, Natriumhypochlorit, Arabisches Gummi, 
Hypromellose, Natriumcyclamat, Simethicon-Emul-
sion, Karamellaroma, Sahnearoma, 3-Hydroxy-2-
methyl-pyran-4-on (Maltol), gereinigtes Wasser. 
Anwendungsgebiete:  Sodbrennen und säurebeding-
te Magenbeschwerden; symptomatische Behandlung 
von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 09/2019

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 13,99 €  nur 9,49 €

(4,75 €/100 ml)

50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 € nur 19,99 €

(39,98 €/1000 ml)

Bei Reizdarm – natürlich wirksam...
Buscomint® bei Reiz-
darm Weichkapseln
Für Erwachsenen und Jugend-
lichen ab 12 Jahren (Körperge-
wicht > 40 kg). Wirkstoff: Pfefferminzöl. Anwen-
dungsgebiet: Zur symptomatischen Linderung von 
Bauchschmerzen, leichten Krämpfen im Magen-
Darm-Trakt und Flatulenz, besonders bei Patienten 
mit Reizdarmsyndrom. Hinweis: Kapseln im Ganzen 
schlucken, d. h. nicht zerkauen oder zerkleinern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 
Frankfurt am Main. Stand: Oktober 2019 (SADE.BUSC8.19.07.1829(1))

12 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 15295610
statt UVP* 9,97 € nur 6,99 €

(5,83 €/10 St.)

48 magensaftresistente Weichkapseln 
| PZN 15295627
statt UVP* 29,90 € nur 19,99 €

(41,65 €/100 St.)

Ibuprofen und Coffein...
Thomapyrin® TENSION DUO  
400 mg/100 mg Filmtabletten

Für Erwachsene. Wirkstoffe: Ibupro- 
fen und Coffein. Anwendungsge-
biete: Zur kurzzeitigen Behandlung 
von akut auftretenden mäßig 
starken Schmerzen. Packungsbeilage 
beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
vorgegeben! Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frankfurt am 
Main. Stand: November 2019 (SADE.THOM2.18.12.3607(2)).

12 Filmtabletten | PZN 12551047
statt AVP** 6,97 €  nur 4,49 €

(3,74 €/10 St.)

18 Filmtabletten | PZN 15420191
statt AVP** 9,97 €  nur 6,49 €

(3,61 €/10 St.)

Für trockene Lippen...
Bepanthol® Lippencreme
Die reichhaltige Creme für raue, 
rissige Lippen. Unterstützt den 
Wiederaufbau der Hautschutz-
barriere. Die Lippen werden 
wieder sanft und glatt. Pflegt und schützt die Lippen 
intensiv, besonders bei aggressiven äußeren Einflüs-
sen wie Kälte, Wind und trockene Luft. 

7,5 g Creme | PZN 01578652
nur 3,99 €

(5,32 €/10 g)

Fit fürs Leben...
CalciumD Uno osteo 
Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium und Vitamin D3. Vitamin 
D3 trägt zur normalen Aufnahme 
und Verwertung von Calcium bei. 
Calcium wird für die Erhaltung 
normaler Knochen benötigt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Filmtabletten | PZN 10738592
statt UVP* 29,95 €  nur 8,98 €

(9,98 €/100 St.)

Das Power-Vitamin...
Vitamin D3 Hevert 
1000 I.E. Spray 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Das Power-Vitamin für Knochen, 
Muskeln und Immunabwehr. 
Hinweis: Die angegebene emp-
fohlene tägliche Verzehrsmenge 
darf nicht überschritten werden. 
Zutaten: Wasser, Zitronensaft-
konzentrat, Süßungsmittel Steviolglycoside, Stabilisa-
tor Gummi arabicum, Konservierungsstoff Kaliumsor-
bat, Emulgator Lecithine, Minzöl, Verdickungsmittel 
Xanthan, Cholecalciferol.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 ml Spray | PZN 16760865
statt UVP* 17,49 €  nur 11,99 €

(39,97 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thiocyn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=buscomint
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=riopan
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thomapyrin tension
https://shop.apotal.de/product?artnr=16760865
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578652
https://shop.apotal.de/product?artnr=10738592
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Haut, Haare, Nägel,...

Ell-Cranell® mit Alfatradiol 
250 Mikrogramm/ml Lösung 
3 x 200 ml Lösung  | PZN 15621819 
statt AVP** 99,95 € nur 64,99 €

(108,32 €/1000 ml)

Ell-Cranell® mit Alfatradiol 
250 Mikrogramm/ml Lösung 
3 x 100 ml Lösung  | PZN 10941790 
statt AVP** 59,95 € nur 39,99 €

(13,33 €/100 ml)

Pflege und Schutz...
ilon® Lippencreme HS 
Zur Pflege und zum Schutz bei Lippenher-
pes und Fieberbläschen. Vor, während und 
nach einem Herpesausbruch.

3 ml Creme | PZN 15193312
statt UVP* 8,69 € nur 5,99 €

(19,97 €/10 ml)

10 ml Creme | PZN 15193329
statt UVP* 12,95 €  nur 8,99 €

Kinder- und Babyhaut...
EUBOS HAUT RUHE GESICHTS- 
CREME | LOTION | CREME
Für trockene, empfindliche Kin-
der- und Babyhaut mit 6% 
Nachtkerzen- und Echiumöl. 
Mit essentiellen Fettsäuren, ge-
eignet zur Stärkung der Barrie-
refunktion der Haut. Therapie 
begleitend bei Neurodermitis. 
Klinisch und dermatologisch 
getestet. Auch für Erwachsene. 
Von Kinder- und Hautärzten empfohlen.

30 ml Gesichtscreme | PZN 05967445
statt UVP* 11,35 € nur 8,69 €

(28,97 €/100 ml)

200 ml Lotion | PZN 14291082
statt UVP* 24,70 € nur 18,99 €

(9,50 €/100 ml)

50 ml Creme | PZN 05133295
statt UVP* 11,35 € nur 8,69 €

(17,38 €/100 ml)

Salbe zur Wundheilung...
Zinksalbe BW 10 %

Wirkstoff: Zinkoxid. 
Anwendungsgebiete: 
Wundheilmittel. Diese 
Salbe wird äußerlich 

zur Unterstützung der Wundheilung, auch bei näs-
senden oder juckenden Wunden, bei Schrunden, als 
Decksalbe angewendet. Hinweis: Enthält Cetylste-
arylalkohol und Wollwachsalkohole. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Salbe | PZN 04377109
statt UVP* 7,12 €  nur 4,95 €

Ein wahres Multitalent...
WELEDA Skin Food Intensive 
Basispflege | Body Butter
Nährt und pflegt spröde, trockene bis sehr 
trockene Haut und macht sie 
wieder weich und geschmeidig.
Intensive Basispflege beruhigt, 
schützt und pflegt mit Heilpflan-
zenauszügen. Intensiv nährende 
Körperbutter in einer einzigartigen Textur. 

75 ml Basispflege | PZN 14026405
statt UVP* 8,95 € nur 6,59 €

(8,79 €/100 ml)

150 ml Body Butter | PZN 14026434
statt UVP* 14,95 € nur 11,15 € 

(7,43 €/100 ml)

Wechseljahre...
LIERAC ARKÉSKIN TAGESCREME
In den Wechseljahren wird der 
Biorhythmus der Haut gestört. 
Ein Biopeptid TAG in Arkéskin 
Komfort Tagescreme wirkt 
regulierend und aktiviert den 
Zellschutz der Haut. Die zart-
schmelzende Creme mit belebendem Rosenduft pflegt 
die Haut intensiv. Der enthaltene Kakao-Extrakt 
schützt vor blauem Licht während hochmolekulare 
Hyaluronsäure die Haut hydratisiert und glättet. 

50 ml Tagescreme | PZN 16876970
statt UVP* 39,90 € nur 29,93 €

(59,86 €/100 ml)

Wichtige Mikronährstoffe...
orthomol beauty Trinkampullen

Nahrungsergänzungsmit-
tel mit Biotin und Zink 
zum Erhalt normaler Haut 
und Haare. Mit Kolla-
genhydrolysat, Hyaluron-

säure, Coenzym Q10 und Olivenextrakt. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 14384895
statt UVP* 95,00 € nur 69,99 €

(233,30 €/100 St.)

Anti-Rötungen...
PHYSIOGEL® CALMING 
RELIEF ANTI-RÖTUNGEN 
SERUM | NACHTCREME
Für empfindliche, gereizte und zu 
Rötungen neigende Haut. 

30 ml Serum | PZN 12596937
statt UVP* 21,50 € nur 14,99 €

(49,97 €/100 ml)

40 ml Nachtcreme | PZN 12596920
statt UVP* 19,90 € nur 13,99 €

(34,98 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=14384895
https://shop.apotal.de/product?artnr=16876970
https://shop.apotal.de/product?artnr=04377109
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel calming
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=weleda skin food
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ell cranell
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos haut ruhe
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ilon lippencreme
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Hochwirksame Hautpflege...
noreiz Medizinische Hautpflege

Die noreiz Medizinische Hautpflege mit 
der patentierten Thiocyanat-Wirkformel 

bietet ein komplettes System auf-
einander abgestimmter Produkte 
bei Neurodermitis, Juckreiz, Haut- 
reizungen und überempfindlicher 
Haut – akut und dauerhaft. 
Die Rückfettende Intensiv-Salbe 
mit ihrer reichhaltigen, rückfet-

tenden Rezeptur ist ideal für besonders trockene, 
gereizte Hautstellen. Die Reichhaltige Körperlotion 
stoppt den Juckreiz und stärkt die Haut- 
barriere nachhaltig. Ideal für die tägliche Pflege des 
ganzen Körpers. Das Anti-Juckreiz Akut-Spray hilft 
bei Juckreiz und Hautreizungen unmittelbar.  

50 ml Salbe | PZN 11863158
statt UVP* 24,90 € nur 16,95 €

(33,90 €/100 ml) 

150 ml Lotion | PZN 11863170
statt UVP* 22,90 € nur 15,79 €

(10,53 €/100 ml)

100 ml Spray | PZN 11862667
statt UVP* 27,90 € nur 19,49 €

Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

Die bewährte Haarkur bei hormonell und
erblich bedingtem Haarausfall bei Frauen

Bockshorn + Mikronährsto� 
Haarkapseln 
Zum Diätmanagement bei hormonell erblich 
bedingtem Haarausfall und dünner werdendem 
Haar bei Frauen.

ÜBER

60 Kapseln, 1 Monat
PZN 05010552

180 Kapseln, 3 Monate
PZN 05010569

Hinweis: Enthält Jod. Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden.

Haut- und Intensivpflege...
ibiotics med MIKRO-
BIOTISCHE HAUT-
LOTION | INTEN-
SIVCREME
Mikrobiotische Pflege bei 
Neurodermitis, Psoriasis und 
Hautirritationen. 

200 ml Hautlotion | PZN 14351536
statt UVP* 29,95 € nur 22,45 €

(11,23 €/100 ml)

50 ml Intensivcreme | PZN 14351542
statt UVP* 29,95 € nur 21,49 €

(42,98 €/100 ml)

Feuchtigkeitslotion...
Cetaphil® PRO Urea 10 % 
Intensiv aufbauende Feuch-
tigkeitslotion
Versorgt die Haut mit 10% Urea. Die Haut 
wird intensiv hydratisiert, der Juckreiz redu-
ziert und die Haut somit entspannt. Stärkt 

die natürliche Schutzfunktion der Haut 
und sorgt für ein langanhaltend glattes 
und weiches Hautgefühl. 

200 ml Lotion | PZN 16660394
statt UVP* 16,95 € nur 11,99 €

(6,00 €/100 ml)

500 ml Lotion | PZN 16660402
statt UVP* 24,95 € nur 17,45 €

(34,90 €/1000 ml)

UreaRepair...
Eucerin® UreaRepair PLUS Lotion 
5% | Handcreme 5%
Lotion: Hilft bei Zeichen trockener Haut 
und lindert Rauheit, Juckreiz und Span-
nungsgefühl. Als Wasser-in-Öl 
Emulsion zieht die leichte Lotion 
schnell ein, macht die Haut glatt 
sowie geschmeidig und stärkt ihre 
Widerstandskraft.
Handcreme: Bietet Schutz und 
intensive Pflege für sehr raue und 
strapazierte Hände. Die Zeichen sehr trockener Haut 
werden sofort gelindert und die Haut 48 Stunden vor 
Trockenheit geschützt - für eine gestärkte Hautbarrie-
re und glatte, weiche Hände.

400 ml Lotion | PZN 11678001
statt UVP* 24,95 €  nur 18,45 €

(4,61 €/100 ml)

75 ml Handcreme | PZN 11678099
statt UVP* 9,95 € nur 7,29 € 

(9,72 €/100 ml)

Für Kinder & Säuglinge ab einem Monat...
Mirfulan® Hydrolind Creme
Spendet Feuchtig-
keit und fördert den 
Regenerationspro-
zess sensibler und 
geschädigter Haut. Lindert trockene Haut, Juckreiz 
und Rötungen und hilft Entzündungsreaktionen zu 
reduzieren. Kann die Symptome eines Neurodermi-
tis-Schubes bei rechtzeitiger Anwendung mildern.

50 ml Creme | PZN 13928821
statt UVP* 18,90 € nur 11,95 € 

(23,90 €/100 ml)

Intensiv rückfettend...
ABITIMA® CLINIC Körper- 
creme Intensiv
Für extrem trockene und rissige Haut. Be-
sonders pflegend, feuchtigkeitsspendend 
mit einem Lipidgehalt von 70%.

100 ml Creme | PZN 06497935
statt UVP* 12,97 € nur 8,49 €

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft irritierte, 
gerötete und schuppige Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 € nur 7,77 €

statt UVP* 
28,80 € nur 19,95 €

(33,25 €/100 St.)

statt UVP* 
81,90 € nur 53,99 €

(29,99 €/100 St.)

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arcon bockshorn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=noreiz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin urea
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetaphil pro urea
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ibiotics med
https://shop.apotal.de/product?artnr=13928821
https://shop.apotal.de/product?artnr=06497935
https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
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Vitamine & Co Zur Verringerung von Müdigkeit... 
Vitamin B12 Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Trägt 
zur Verringerung von Müdigkeit 
und Ermüdung bei. Für den nor-
malen Energie-Stoffwechsel und 

die normalen Funktionen des Immunsystems.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Tabletten | PZN 11886001
statt UVP* 8,19 € nur 5,49 €

(9,15 €/100 St.)

Energiestoffwechsel... 
Vitamin B-Komplex 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält eine ausgewogene 
Kombination aller acht B-Vitamine. Biotin, Niacin 
sowie die Vitamine B1, B2, B6 und B12 unterstützen 
die normale Funktion des Nervensystems und tragen 
zusammen mit Pantothensäure zum normalen Energie-
stoffwechsel bei. Die Mehrzahl der B-Vitamine sind in 
der Lage Müdigkeit und Ermüdung zu veringern.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 03712965
statt UVP* 8,49 € nur 5,75 €

(9,58 €/100 St.)

Das Plus an Energie... 
Vitamin B Komplex forte Hevert 
Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Therapie nachgewiesener 
Mangelzustände der Vitamine 
B1, B6 und B12.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 05003931
statt AVP** 26,82 € nur 18,69 €

Tanke neue Energie...
VITA aktiv B12 
Direktsticks
Nahrungsergänzungsmittel. 
Für Energie und Leistung, zur 
Reduktion von Müdigkeit und Erschöpfung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Beutel Direktsticks | PZN 12726340
statt UVP* 38,44 € nur 24,99 €

(41,65 €/100 St.)

90 Beutel Direktsticks | PZN 15735500
statt UVP* 54,93 € nur 34,99 €

(38,88 €/100 St.)

Nahrungsergänzung...
Vitamin K2 MK7 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin 
K2 trägt zu einer normalen Blutgerin-
nung und zum Erhalt normaler Kno-
chen bei. Für Vegetarier und Veganer 
geeignet, gluten- und laktosefrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 12602141
statt UVP* 15,72 € nur 11,29 €

(18,82 €/100 St.)

Natürliches MenaQ7...
Vitamin D3 + K2 
Nomosan® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Vi-
tamin D3 2000 I.E. und Vitamin 

K2 MK-7 natürlich, all-trans.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16604740
statt UVP* 32,00 € nur 21,95 €

(36,58 €/100 St.)
Vitalstoffkomplex...
PUREN Vitalstoff- 
komplex Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel mit 
wichtigen Vitaminen und Spurene-
lementen sowie einer Kombination 

sekundärer Pflanzenstoffe. Eisen, Folsäure, Kupfer, 
Selen, Zink, Vitamin A, B6, B12, C und D tragen zu 
einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Bei 
erhöhtem Vitamin- und Mineralstoffbedarf, z. B. 
starker körperlicher Belastung (Stress, Sport) oder bei 
eingeschränkter Lebensmittelauswahl im Alter.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Trinkgranulat | PZN 11353380
statt UVP* 29,95 € nur 19,99 €

(66,63 €/100 St.) 

Energie für die ganze Familie...
PUREN Vitalstoffkomplex 
Direktgranulat
Für Kinder ab 4 Jahre. Ausge-
wogener Vitalstoffkomplex zur 
gezielten Nahrungsergänzung mit 
wichtigen Vitaminen und Spu-
renelementen sowie einer Kombination sekundärer 
Pflanzenstoffe. Unterstützt die normale Funktion des 
Immunsystems. Hinweis: Enthält eine Phenylalanin-
quelle und Sojalecithine.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Beutel Direktgranulat | PZN 11353405
statt UVP* 19,97 € nur 12,99 €

(43,30 €/100 St.) 

Schnelle Calcium-Versorgung...
Calcium Verla® D direkt Sticks

Nahrungsergänzungsmittel. Pro 
Tagesempfehlung (1-2 Sticks): 
400 bzw. 800 mg Calcium, 
10 bzw. 20 µg (400 bzw. 800 
I.E.) Vitamin D3 für gesunde
Knochen. Einnahme ohne Flüs-

sigkeit, zergeht auf der Zunge, ideal für unterwegs, 
schmeckt nach Orange mit Apfel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Direkt-Sticks | PZN 14287844
statt UVP* 12,75 € nur 8,79 €

(29,30 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12602141
https://shop.apotal.de/product?artnr=14287844
https://shop.apotal.de/product?artnr=05003931
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353405
https://shop.apotal.de/product?artnr=11353380
https://shop.apotal.de/product?artnr=16604740#
https://shop.apotal.de/product?artnr=03712965
https://shop.apotal.de/product?artnr=11886001
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vita aktiv b12
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Entdecke neue Leichtigkeit...
Biotta® Wellness Woche

Elf naturbelassene Frucht- und Gemüsesäfte sollen 
den Körper entlasten. Es geht nicht um rigorosen 
Nahrungsentzug, sondern um vorrübergehenden 
Verzicht, weg von hektischem, ungesundem Essen. 
Inhalt: 3 x Biotta Wellness (enthält Molke), 2 x Biotta 
Vita 7 (enthält Molke), 2 x Biotta Tomate, 2 x Biotta 
Gemüsecocktail, 2 x Biotta Dörrpflaume, 1 x 100 g 
Bio-Leinsamen, 1 x 75 g Bio-Kräutertee (besondere 
Mischung aus acht hochwertigen Bio-Kräutern), 1 
Anleitung inklusive Wochenplan und zahlreichen 
Tipps & Tricks rund um die Biotta Wellness Woche.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Set 5500 ml Saft | PZN 12650536
statt UVP* 74,18 € nur 50,79 €

Gut versorgt... Schmerzmittel...
Dolormin® Extra Filmtabletten

Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und 
älter), Jugendliche und Erwach-
sene. Wirkstoff: Ibuprofen (als 
Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwen-
dungsgebiete: Symptomatische 

Kurzzeitbehandlung von leichten bis mäßig starken 
Schmerzen – wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen; Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen 
oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwen-
den als in der Packungsbeilage vorgegeben!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand der Information: 08/2020

50 Filmtabletten | PZN 02400229
statt AVP** 21,99 € nur 15,79 €

(31,58 €/100 St.)

*erblich bedingt 
Regaine® Männer Schaum Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Männer Schaum stabilisiert den Verlauf des anla-
gebedingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei Männern im Alter von 21–49 Jahren. Die 
Behandlung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegenwirken. Beginn u. Ausmaß können individuell 
unterschiedlich sein u. sind nicht vorhersagbar. Warnhinweis: Enth. Butylhydroxytoluol (E321), Cetylalkohol, Stearylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. 
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Natürliche Darmentgiftung...
PANACEO BASIC- 
DETOX PURE Kapseln 
| Pulver
Natur-Medizinprodukt. Reines 
Naturprodukt aus einem einzigar-
tigen und 100% natürlichen Zeo-
lith-Vulkanmineral zur wirkungs-
vollen und gleichzeitig sanften 

Darmentgiftung sowie zur Stärkung der Darmwand. 

200 Kapseln | PZN 16010101
statt UVP* 36,90 €  nur 24,49 €

(12,25 €/100 St.)

400 g Pulver | PZN 16010124
statt UVP* 59,90 €  nur 38,99 €

(9,75 €/100 g)

Anspruchsvolle und reife Haut...
VICHY NEOVADIOL MAGISTRAL 
Nachtcreme
Für trockene bis sehr trockene, 
reife Haut. Enthält wertvolle 
vitale Öle mit Omega-3-, -6- und 
-9-Fettsäuren und Pro-Xylane.

50 ml Nachtcreme
| PZN 16061357
statt UVP* 32,90 € nur 22,49 €

(44,98 €/100 ml)

Hyaluronsäure-Serum...
VICHY LIFTACTIV SUPREME H.A. 
EPIDERMIC FILLER Konzentrat

Innovatives Hyaluronsäure-Serum. 
Mit einem progressiven Filling-Effekt 
wird die Haut im Gesicht und um die 
Augen intensiv aufgepolstert. Das 
Serum mildert aktiv Anzeichen der 
Hautalterung wie Falten und feine 
Linien im Gesicht und um die Augen. 

30 ml Konzentrat | PZN 16328748
statt UVP* 40,90 € nur 28,99 €

(96,63 €/100 ml)

Die Revolution bei Neurodermitis...
LA ROCHE-POSAY LIPIKAR 
BAUME AP+M PFLEGE- 
BALSAM
Rückfettender Pflegebalsam für empfind-
liche, sehr trockene und zu Neurodermitis 
neigende Haut. Für die ganze Familie: 
Säuglinge, Kinder und Erwachsene.

200 ml Creme | PZN 16349147
statt UVP* 17,90 €  nur 13,99 €

(7,00 €/100 ml)

400 ml Creme | PZN 16349153
statt UVP* 22,90 €  nur 17,79 €

(4,45 €/100 ml)

Regaine® Männer Schaum 
3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275 
statt AVP** 79,99 € nur 53,95 €

(29,97 €/100 ml)

Regaine® Frauen Schaum 
2 x 60 g Schaum | PZN 11082202 
statt AVP** 59,99 € nur 39,95 €

(33,29 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=regaine
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=roche posay lipikar
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=panaceo
https://shop.apotal.de/product?artnr=02400229
https://shop.apotal.de/product?artnr=16061357
https://shop.apotal.de/product?artnr=16328748
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650536
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Natur pur... Von Natur aus Gut...
Mantra 400 Original Weih-
rauch Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Pflanzen-
stoffen aus Weihrauchharz in afrikanischer 
Premiumqualität.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 07630684
statt UVP* 34,80 €  nur 23,95 €
200 Kapseln | PZN 07630709
statt UVP* 59,20 €  nur 39,99 €

(20,00 €/100 St.)

Natürlich im Gleichgewicht...
Salus® Basen-Aktiv® Mineral-

stoff-Kräuterextrakt- 
Pulver | Mineralstoff- 
Kräuter-Elixier zum 
Verdünnen
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium, Kalium, Magnesium 
und Zink. Plus Kräuter-Boost für 
Natürlichkeit und Freude.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 g Pulver | PZN 16354527
statt UVP* 16,95 €  nur 11,79 €

(13,10 €/100 g)

500 ml Elixier | PZN 16354510
statt UVP* 26,95 €  nur 18,75 €

(37,50 €/1000 ml)

Pflanzliche Hilfe zur Infektabwehr...
Angocin® Anti-Infekt N 
Filmtabletten
Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Kapuziner-
kressenkrautpulver, Meerret-
tichwurzelpulver. Anwendungs-
gebiete: Zur Besserung der 
Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen 
der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harn-
wege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Filmtabletten | PZN 06612767
statt AVP** 31,99 € nur 21,29 €

(10,65 €/100 St.)

500 Filmtabletten | PZN 06892927
statt AVP** 68,98 € nur 48,49 €

(96,98 €/1000 St.)
Wirksam und verträglich...
Prostagutt® duo 
160 mg I 120 mg 
Weichkapseln
Anwendungsgebiete: Be-
schwerden beim Wasserlas-
sen bei gutartiger Prostatavergrößerung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG, Karlsruhe

120 Weichkapseln | PZN 16151764
statt AVP** 51,90 € nur 35,95 €

(29,96 €/100 St.)

200 Weichkapseln | PZN 16151770
statt AVP** 75,99 € nur 52,99 €

(26,50 €/100 St.)

Mittagstief oder einfach nur müde...
Biotta® BIO-ENERGY Saft
Überzeugt durch fruchtigen Geschmack und 
natürliche Zutaten, ganz ohne Zuckerzusatz 
und 100% naturbelassen.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

250 ml Saft | PZN 12387777
statt UVP* 2,42 €  nur 1,69 €

(0,68 €/100 ml)

Der Saft aus der Knolle...
Biotta® Sellerie Saft
Enthält wertvolles Kalium und trägt 
zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Blutdrucks bei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12650499
statt UVP* 3,97 € nur 2,69 €

(5,38 €/1000 ml)

Ginkgo...
GINKGO AL 120 mg Filmtabletten 
Zur Anwendung bei 
Erwachsenen. Wirkstoff: 
Ginkgo-biloba-Blätter-Tro-
ckenextrakt. Anwendungs-
gebiete: Pflanzliches Arz-
neimittel zur Verbesserung 
einer altersbedingten kognitiven Beeinträchtigung 
und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: 
Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA GmbH, Post-
fach 1380, 89146 Laichingen. Stand: Juni 2020

120 Filmtabletten | PZN 06565163
statt AVP** 59,90 € nur 39,99 €

(33,33 €/100 St.)

Zum Kennenlernen & Verschenken...
Mānuka Health  
Honig Geschenkset 
Zum Einrühren in Tee oder 
Kaffee, für das gewisse Extra 
im Kuchen, auf dem Brot oder 

als Superfood-Zutat in Smoothies. Ohne künstliche 
Aromen, 100 % natürliche Zutaten. Nicht geeignet 
für Kleinkinder unter 12 Monaten.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Geschenkset | PZN 16877018
statt UVP* 59,95 €  nur 41,95 €

Sanft zu Magen & Darm...
Nux vomica D6 DHU
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete entsprechen dem 
homöopathischen Arzneimittelbild. 
Dazu gehören: Entzündungen 

und Krampfzustände des Magen-Darm-Kanals, 
Beschwerden durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und 
Genussmittel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / 
Zucker). Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 13699929
statt AVP** 10,20 €  nur 8,95 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=16877018
https://shop.apotal.de/product?artnr=06565163
https://shop.apotal.de/product?artnr=13699929
https://shop.apotal.de/product?artnr=12650499
https://shop.apotal.de/product?artnr=12387777
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=angocin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra 400
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus basen aktiv
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=prostagutt duo
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Für Nerven und Psyche...
dystoLoges® Tabletten 

Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Nervöse Störungen. 
Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 Tabletten | PZN 12346471
statt AVP** 21,90 €  nur 14,95 €
260 Tabletten | PZN 13353852
statt AVP** 49,90 €  nur 34,99 €

(13,46 €/100 St.)

Salbeitee...
SALBEITEE-AUSLESE geschnitten 

Wirkstoff: Salbeitriebspitzen mit 
Stängelanteilen. Anwendungsge-
biete: Traditionelles pflanzliches 
Arzneimittel zur Unterstützung der 
Gesundheit. Traditionell angewen-
det innerlich: zur Unterstützung der 
Magenfunktion und zur Besserung 

des Befindens bei vermehrter Schweißabsonderung; 
lokal: zur Unterstützung der Funktion der Schleim-
häute im Mund- und Rachenbereich. Hinweis: Diese 
Angaben beruhen ausschließlich auf Überlieferung 
und langjähriger Erfahrung. Beim Auftreten von 
Krankheitszeichen, unklaren, anhaltenden oder peri-
odisch wiederkehrenden Beschwerden sollte ein Arzt 
aufgesucht werden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bombastus-Werke AG, 01705 
Freital, Deutschland 

110 g Tee | PZN 05467234
statt UVP* 6,30 €  nur 4,44 €

(4,04 €/100 g)

Natürlich die Haut heilen...
DermaSel® Therapie
Schuppenflechte: Zur Behandlung 
trockener, geröteter und zu Schuppen 
neigender Haut.
Juckreiz Akut: Zur Linderung und Be-
handlung der Symptome akut gereizter 
Haut.

75 ml Salbe Schuppenflechte | PZN 12382515
statt UVP* 14,95 € nur 10,99 € 

(14,65 €/100 ml)

75 ml Balsam Juckreiz akut | PZN 12382509
statt UVP* 14,95 € nur 11,29 €

(15,05 €/100 ml)

Zwei die sich ideal ergänzen...
BJH Gehirnum plus Herzaktivum 
| BJH ExklusivDarm Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ge-
hirnum plus Herzaktivum: Spezial 
Komplex zusammenge-
setzt aus 34 Inhalten 
unterstützt es wichtige 
Prozesse bei Herz-/Kreis-
lauf, Nerven und Gedächt-
nis mit Weißdorn, Ginkgo, 
Eisen, Alge uvm.
ExklusivDarm Kapseln: Nahrungsergänzungsmittel 
unterstützt und fördert die normale Darmflora mit 
11 aktiven Bakterien – plus Eisen, Kalzium, Kräuter. 
Ein „natürliches Kraftpaket“ für die Verdauung, den 
Stoffwechsel, Sauerstoff und das Immunsystem.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln Gehirnum | PZN 06828970
statt UVP* 27,90 € nur 24,79 €

(41,32 €/100 St.)

60 Kapseln Darm | PZN 11689358
statt UVP* 67,90 € nur 59,99 €

(99,98 €/100 St.)

Völlegefühl oder Blähungen...
Digesto Hevert 
Verdauungstropfen
Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arz-
neimittelbildern ab. Dazu gehört: 
Verdauungsschwäche. Hinweis: 
Bei anhaltenden, unklaren oder 
neu auftretenden Beschwerden 
sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um 
Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen 
Abklärung bedürfen. Enthält 60 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 11110269
statt AVP** 27,81 €  nur 19,49 €

Tinnitus...
Tebonin® intens 
120 mg Fimtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. Anwen-
dungsgebiete: Zur sympto-
matischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines thera-
peutischen Gesamtkonzeptes bei fortschreitender Ab-
nahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten 
(dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: 
Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, 
Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, 
Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die 
Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor 
die Behandlung mit Ginkgo-Extrakt begonnen wird, 
sollte geklärt werden, ob die Krankheitsbeschwerden 
nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunder-
krankung beruhen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG – Karlsruhe

30 Filmtabletten | PZN 07682333
statt AVP** 29,96 € nur 21,99 €

(73,30 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 08692575
statt AVP** 99,97 € nur 72,69 €

(60,58 €/100 St.)

Manuka-Honig...
Manuka Honig MGO™ 
400+ Propolis Lutsch-
bonbons | Manuka 
Honig Kids Sirup 
Zwei besondere Wirkstoffe aus 
Neuseelands Natur in einer 
einzigartigen Rezeptur. 100% 
natürlich. Sirup hustenlösend zu 
jeder Jahreszeit. Lutschbonbons 

mit der Kraft reiner Propolis. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 g Bonbons | PZN 15874911
statt UVP* 20,95 €  nur 15,99 € 

(6,40 €/100 g)

100 ml Sirup Kids | PZN 15874785
statt UVP* 11,90 € nur 7,49 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dysto loges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel therapie
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=manuka honig
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bjh
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin intens
https://shop.apotal.de/product?artnr=11110269
https://shop.apotal.de/product?artnr=05467234
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Hochwertiges Arginin...
Telcor® Arginin plus Filmtabletten
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum Di-
ätmanagement bei leichtem 
Bluthochdruck, Störungen 
der Gefäßfunktion (u.a. 
Durchblutungsstörungen) 
im Frühstadium von Arteriosklerose sowie erhöhtem 
Homocysteinspiegel geeignet. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Filmtabletten | PZN 03104734
statt UVP* 42,50 € nur 29,49 €

(24,58 €/100 St.)

240 Filmtabletten | PZN 03104757
statt UVP* 76,40 € nur 52,95 €

(22,06 €/100 St.)

Rundum gesund Gut für´s Herz...
NOBILIN KRILLÖL OMEGA 3 PLUS 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
100% natürlich und geruchfrei! 
Hinweis: Personen, die gerin-
nungshemmende Medikamente 

vom Cumarintyp einnehmen, müssen vor Anwen-
dung dieses Produktes ihren Arzt befragen. Enthält 
Krebstiere (Krill). Lactose- und glutenfrei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 06404543
nur 19,59 €

(32,65 €/100 St.)

2 x 60 Kapseln | PZN 06404566
nur 38,49 €

(32,08 €/100 St.)

2-fach Wirkung...
Gaviscon Dual 250 mg / 106,5 mg / 
187,5 mg Kautabletten  
Anwendungsgebiete: Be-
handlung der säurebedingten 
Symptome des gastroösopha-
gealen Reflux wie Sodbrennen, 
saures Aufstoßen, Verdauungs-
störungen (Dyspepsie) z.B. 
nach den Mahlzeiten oder während der Schwanger-
schaft. Warnhinweis: Enthält Natriumverbindungen, 
Menthol, Aspartam (E 951) und Azorubin (E 122). 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. GAVD0060
Reckitt Benckiser Deutschland GmbH – 69067 Heidelberg

48 Kautabletten | PZN 11528394
statt AVP** 16,70 € nur 11,49 €

(23,94 €/100 St.)

Stärkt Gedächtnis und Konzentration...
GINKGOVITAL Heumann® 120 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter 
Trockenextrakt (35 - 67:1). Zur 
Anwendung bei Erwachsenen. 
Anwendungsgebiet: Zur Ver-
besserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung 
und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Hinweis: 
Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020.

120 Filmtabletten | PZN 11526248
statt UVP* 85,45 € nur 54,99 €

(48,83 €/100 St.)

Zur Thrombozytenaggregationshemmung...
ASS Dexcel® Protect 100 mg ma-
gensaftresistente Tabletten

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. 
Anwendungsgebiete: Sym-
ptomatische Behandlung von 
instabiler Angina pectoris und 
akutem Myokardinfarkt – als Teil 
der Standardtherapie, Reinfarkt-

prophylaxe; nach arteriellen gefäßchirurgischen oder 
interventionellen Eingriffen z. B. nach ACVB, bei 
PTCA; Vorbeugung von transitorischen ischämischen 
Attacken (TIA) u. Hirninfarkten, nachdem Vorläu-
ferstadien aufgetreten sind. Warnhinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 09318790
statt AVP** 2,15 €  nur 1,49 €

(2,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 09318809
statt AVP** 3,47 € nur 2,39 €

Leicht parfümiert & vegan...
Louis Widmer Remederm KÖRPER-
MILCH 5% UREA leicht parfümiert 
& vegan
Wurde speziell für trockene, gereizte 
und gerötete Haut entwickelt. Lässt 
sich leicht auftragen, zieht schnell 
ein und spendet den ganzen Tag 
viel Feuchtigkeit. Schützt vor 
dem Austrocknen und verleiht 
ein geschmeidig zartes Hautgefühl. 
Auch für Kinder sowie für Altershaut 
hervorragend geeignet.

200 ml Milch | PZN 07655796
statt UVP* 20,50 €  nur 15,75 €

(7,88 €/100 ml)

Parfümfrei & vegan...
Louis Widmer Remederm Silber 

Creme Repair
Speziell für extrem trockene, 
gereizte und gerötete Hautpartien. 
Silber lindert Irritationen und Urea 
sorgt für intensive Befeuchtung. Mit 
natürlichem Borretschöl; ist reich 
an Gamma-Linolensäure und lindert 
Irritationen. Ohne Farbstoffe .

75 ml Creme | PZN 02032926
statt UVP* 17,50 €  nur 13,45 €

(17,93 €/100 ml)

Gesichtscreme für sehr trockene Haut...
Widmer Remederm 
GESICHTSCREME 
Unparfümierte Gesichtscreme. 

Schützt, pflegt und befeuchtet. 
Versorgt die Haut mit wertvollen Wirk-

stoffen. Geeignet als Tages- und Nachtpflege. 

50 ml Creme unparfümiert | PZN 00956276
statt UVP* 26,50 € nur 21,20 €

(42,40 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=02032926
https://shop.apotal.de/product?artnr=11526248
https://shop.apotal.de/product?artnr=11528394
https://shop.apotal.de/product?artnr=07655796
https://shop.apotal.de/product?artnr=00956276
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=telcor arginin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ass dexcel
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nobilin krilloel
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**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
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Augenpflege...
optive® Augentropfen
Zweifach wirksame, benetzende und 
osmoprotektive Augen-Pflegetropfen.

10 ml Augentropfen | PZN 01909178
statt UVP* 16,25 € nur 11,99 €
3 x 10 ml Augentropfen | PZN 01909184
statt UVP* 42,45 € nur 29,98 €

(99,93 €/100 ml)

Mit probiotischen Bakterienkulturen...
JAB Probiotik Pulver
Nahrungsergänzungsmittel mit pro-
biotischen aktiven Bakterienkulturen, 
Colostrum, Ballaststoffen und dem 
Eiweissbaustein L-Glutamin. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 g Pulver | PZN 09532744
statt UVP* 38,50 €  nur 29,99 €

(49,98 €/100 g)

Omega-3-Fettsäuren...
Doppelherz® Omega-3 
1400 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3 Konzentrat. EPA und DHA als 
Beitrag für die normale Herzfunktion. 
Vitamin E trägt zum Schutz der Zellen 
vor oxidativem Stress bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10532502
statt UVP* 17,45 €  nur 12,69 €

(10,58 €/100 St.)

Rhythmusstörungen der Regelblutung...
Agnus castus AL Filmtabletten

Wirkstoff: Keuschlamm-
früchte-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Wird 
angewendet bei Rhythmus-
störungen der Regelblutung 

(Regeltempoanomalien), Spannungs- und Schwel-
lungsgefühl in den Brüsten (Mastodynie), monatlich 
wiederkehrenden Beschwerden vor Eintritt der 
Regelblutung (prämenstruelle Beschwerden). Hin-
weise: Bei Spannungs- und Schwellungsgefühl in den 
Brüsten sowie bei Störungen der Regelblutung sollte 
zunächst ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um 
Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen 
Untersuchung bedürfen. Enthält Glucose und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ALIUD PHARMA® GmbH, 
Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: April 2014

60 Filmtabletten | PZN 00739478
statt AVP** 8,65 €  nur 5,99 €

(9,98 €/100 St.)

100 Filmtabletten | PZN 00739484
statt AVP** 13,58 € nur 8,99 €

Im Akutfall und zur Vorbeugung...
Perenterol® forte 250 mg Kapseln

Wirkstoff: Trockenhefe aus Sac-
charomyces cerevisiae HANSEN 
CBS 5926 (Synonym: Sac-
charomyces boulardii). Anwen-
dungsgebiete: Zur Behandlung 

der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen. Zur 
Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Rei-
sedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondenernährung. 
Zur begleitenden Behandlung bei länger bestehenden 
Formen der Akne. Hinweis: Für Kinder ab 2 Jahren und 
Erwachsene in der Selbstmedikation. Für Kinder unter 2 
Jahren nur nach Rücksprache mit dem Arzt.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: November 2018. MEDICE 
Arzneimittel, Iserlohn. www.perenterol.de 

20 Hartkapseln | PZN 04796869
statt AVP** 14,96 €  nur 9,99 €

(49,95 €/100 St.)

50 Hartkapseln | PZN 04796875
statt AVP** 34,72 € nur 22,99 €

Herz im Takt dank Tromcardin complex...
Tromcardin® complex Tabletten 
Set mit Notfalldose
Lebensmittel für beson-
dere medizinische Zwecke 
(bilanzierte Diät). Zum Di-
ätmanagement bei Herzer-
krankungen, insbesondere 
Herzrhythmusstörungen.  
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 180 Tabletten | Art.-Nr. 80039105
statt UVP* 72,50 € nur 50,75 € 

(14,10 €/100 St.)

Bei Sodbrennen...
Omeprazol Heumann 20 mg bei 

Sodbrennen magen-
saftresistente Hart-
kapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Omeprazol. Anwendungs-

gebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Reflux-
beschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss). 
Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2017

14 magensaftresistente Hartkapseln 
| PZN 07516480
statt UVP* 8,95 € nur 5,75 € 

(4,11 €/10 St.)

Avitale® CRANBERRY SAFT  
500 ml Saft  | PZN 03480489 
statt UVP* 6,95 € nur 4,99 €

(9,98 €/1000 ml)

Avitale® CRANBERRY KAPSELN   
240 Kapseln  | PZN 04347717 
statt UVP* 34,95 € nur 24,45 €

(10,19 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=perenterol forte
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale cranberry
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=optive augentropfen
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=agnus castus aliud
https://shop.apotal.de/product?artnr=07516480
https://shop.apotal.de/product?artnr=80039105
https://shop.apotal.de/product?artnr=09532744
https://shop.apotal.de/product?artnr=10532502
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Auf einen Blick... Die gesunde Art zu genießen...
Chi-Cafe® balance Pulver
Lebenskraft durch Balance! Mit Guara-
na und grünem Kaffee. Schont Magen 
+ Darm.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 
0800-1011422.

180 g Pulver | PZN 08885765
statt UVP* 9,95 €  nur 7,85 €

(4,36 €/100 g)

450 g Pulver | PZN 09332927
statt UVP* 22,95 €  nur 17,39 €

(3,86 €/100 g)

Mit Weihrauch-Extrakt...
Weihrauch-Köhler Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Weihrauchextrakt-Solu-
bilisat (Boswellia serrata). 
Glutenfrei, vegan, frei von 
Gelatine, Fruktose, Laktose, 
Hefe sowie laut Gesetz frei 
von Konservierungsstoffen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 14212349
statt UVP* 34,50 €  nur 25,75 €

(28,61 €/100 St.)

Frische für müde Augen...
Hylo® Fresh Augen-
tropfen
Mit Natriumhyaluronat 0,3 mg/
ml und Euphrasia-Urtinktur. Zur 
Linderung gereizter Augen durch 
umgebungsbedingte Belastungen. 
Konservierungsmittel- und phosphatfrei. Mit Kontakt-
linsen verträglich.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 9,95 €  nur 7,39 €

Diätunterstützend...
quickPEP Grüner Kaffee 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel aus rohen, 
ungerösteten Kaffeebohnen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung 
und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 10346892
statt UVP* 24,99 € nur 17,99 €

Parfümfrei...
DERMASENCE Adtop 
Creme | plus Creme
Die parfümfreie Creme ist eine wir-
kungsvolle Pflege bei trockener und zu 
Neurodermitis neigender Haut. Glättet 
die Haut und mindert Rauigkeit. 
Plus: Speziell für sehr trockene Haut. 
Raue, schuppige Haut wird weich und 

geschmeidig, ohne dass ein Fettfilm entsteht. Ideal 
im Rahmen der Intervalltherapie bei zu Neurodermitis 
neigender Haut geeignet.

250 ml Creme | PZN 02935195
statt UVP* 20,70 € nur 15,49 €

(6,20 €/100 ml)

100 ml Creme Plus | PZN 04320813
statt UVP* 14,20 € nur 10,49 €

Intensivpflege...
Gehwol med® Lipidro® Creme

Intensivpflege für trockene Haut und 
Schutz vor Hornhaut. Nachhaltige Pfle-
ge mit Urea (10%), Algenextrakt, Al-
lantoin, Sanddornöl und Avocadoöl für 
eine Lipid- und Feuchtigkeits-Balance. 
Bringt die Schutzfunktion der Haut ins 
natürliche Gleichgewicht. Schützt vor 

Fußgeruch, Fußpilz und wirkt entzündungshemmend. 
Kann auch zwischen den Zehen angewendet werden. 
Unparfümiert, auch für Diabetiker geeignet.

75 ml Creme | PZN 01998207
statt UVP* 8,25 € nur 5,69 €
 (7,59 €/100 ml)

Regeneriert & schützt gestresste Haut...
GERLASAN® balance Handcreme
Probiotisches Pflegekonzept für Haut, 
die täglich durch äußere Einflüsse 
gestresst ist. Wirkstoff BIOTILYS® stärkt 
die natürliche Hautbarriere und schützt 
die Haut. Weißer Tee-Extrakt spendet 
Feuchtigkeit und schützt vor Feuchtig-
keitsverlust. Sesamöl pflegt die Haut, 
macht sie spürbar geschmeidiger und glatter. Die ba-
lance Pflege ist vegan, PEG-frei sowie ohne Parabene 
und Silikonöl und auch für Diabetiker geeignet.

50 ml Creme | PZN 16528074
statt UVP* 11,50 € nur 7,99 €
 (15,98 €/100 ml)

Nicht nur für die Füße...
Gehwol med® Sensitive Creme

Medizinische Pflege für empfindliche, 
juckende oder gerötete Haut. Spezial- 
Pflege mit hochreinem MicroSilver 
BGTM. Das nano-freie Mikrosilber bildet 
ein Depot in den Hautfalten und gibt 
Silberionen dosiert ab, die den Zell-
stoffwechsel von Bakterien und Pilzen 

stören. Lindert Juckreiz, Hautbrennen und reduziert 
Rötungen. Regeneriert die natürliche Mikroflora der 
Haut. Auch für therapiebegleitende Hautpflege bei 
Neurodermitis, Diabetes, Fuß- und Nagelpilz. 

75 ml Creme | PZN 13826718
statt UVP* 10,76 € nur 7,49 €
 (9,99 €/100 ml)

Bei Migräne...
Naratriptan HEU-
MANN bei Migräne 
2,5 mg Filmtabletten 
Für Erwachsenen zwischen 18 

und 65 Jahren. Wirkstoff: Naratriptan. Anwendungs-
gebiet: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerz-
phasen von Migräneanfällen mit und ohne Aura. 
Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2020

2 Filmtabletten | PZN 09542263
statt UVP* 8,50 €  nur 5,49 €

(2,75 €/1 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01927006
https://shop.apotal.de/product?artnr=13826718
https://shop.apotal.de/product?artnr=16528074
https://shop.apotal.de/product?artnr=01998207
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542263
https://shop.apotal.de/product?artnr=10346892
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasence adtop
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23Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Gegen Mund- und Körpergeruch...
stozzon® Chlorophyll-Dragees  
gegen Mund- und Körpergeruch

Wirkstoff: Chlorophyllin-Kup-
fer-Komplex, Natriumsalz. 
Anwendungsgebiete: 
Traditionell angewendet zur 
Vorbeugung gegen Mund- und 
Körpergeruch. Beim Auftreten 
von Krankheitszeichen sollte 

ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält 
Sucrose (Zucker) und Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

100 überzogene Tabletten | PZN 07474020
statt UVP* 18,95 €  nur 14,44 €

Venen stärken...
ANTIVENO Heumann® Venen-
tabletten 360 mg Filmtabletten 
Für Erwachsene. Wirkstoff: 
Trockenextrakt aus Roten 
Weinrebenblättern. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung 
von Beinvenenerkrankungen 
(chronische venöse Insuffizienz) bei Erwachsenen, die 
sich durch geschwollene Beine, Krampfadern, Bein-
schwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juckreiz, Spannungs-
gefühl und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2019

30 Filmtabletten | PZN 11050113
statt UVP* 17,43 €  nur 11,99 €

(39,97 €/100 St.)

90 Filmtabletten | PZN 11050136
statt UVP* 38,95 €  nur 24,99 €

(27,77 €/100 St.)

Trockene Augen...
Hylo-Vision®  
SafeDrop® Gel Au-
gentropfen
Befeuchtende und schützende 
Augentropfen bei Trockenen Au-
gen. Ohne Konservierungsmittel, 

phosphatfrei. Enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 14,95 €  nur 10,99 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 25,95 €  nur 17,99 €

(89,95 €/100 ml)

Für kräftige Haare & Fingernägel...
PHYTOPHANÈRE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Nur 2 Kapseln 
am Tag für mehr Fülle und Kraft! Eine 
Nahrungsergänzung, formuliert mit einer 
Synergie aus Vitaminen und essentiellen 
Fettsäuren (Biotin, Zink, Borretsch-Öl, 
Vitamin B6, C und E). Es kräftigt und regt 
das Wachstum von Haaren und Finger- 
nägeln an. Die Haare gewinnen an Kraft 
und Fülle. Die Fingernägel werden widerstandsfähiger.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 15612252

statt UVP* 37,00 €  nur 25,55 €
(21,29 €/100 St.)

Ab Kinderwunsch...
femibion® 0 BabyPlanung 
Nahrungsergänzungsmittel. Empfoh-
len für die Zeit des Kinderwunschs bis 
zur Empfängnis, für die Versorgung 
mit Folat. Außerdem enthält es Vita-
min D, das zur normalen Funktion des 
Immunsystems beiträgt, sowie weitere 
essentielle Vitamine und Jod.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

56 Tabletten | PZN 15199958
statt UVP* 29,99 €  nur 20,59 €

(36,77 €/100 St.)

Brillante Farben...
medipharma cosmetics 
Hyaluron Lip Perfection
Ein Lippenstift für intensive Farben, 
der die Lippen zugleich geschmei-
dig pflegt. Mit Mangobutter und 
feuchtigkeitsspendendem, pharma-
zeutischem Hyaluron.

4 g Lippenstift Nude | PZN 15327818

4 g Lippenstift Coral | PZN 15327824

4 g Lippenstift Rosé | PZN 15327847

4 g Lippenstift Red | PZN 15327830
statt UVP* 19,95 €  je nur 15,95 € 

(39,88 €/10 g)

Ultra-dünn...
TENA® MEN PROTECTIVE 
SHIELD Einlagen
Die diskrete Einlage im schwarzen, 
maskulinen Design ist ultra-dünn und 
besonders bequem zu tragen. Schließt 
Tropfen ein und verhindert Gerüche. 

14 Einlagen | PZN 11076443
statt UVP* 4,99 €  nur 3,75 € 

(2,68 €/10 St.)

Unsichtbar in der Unterwäsche...
TENA® Silhouette NOIR 
SLIPEINLAGEN Normal
Wurde speziell für schwarze Unterwäsche 
entwickelt und bieten größte Diskretion. 
Ist so dünn wie eine normale Binde. 
Bietet Dreifachschutz vor Auslaufen, 
Feuchtigkeit und Gerüchen und schließt 
Tröpfchen und kleinere Urinverluste sicher 

im Inneren der Einlage ein. Dermatologisch getestet 
und parfümfrei.

26 Slipeinlagen | PZN 15896930
statt UVP* 4,09 €  nur 3,25 € 

(12,50 €/100 St.)

Bei akutem Durchfall...
Imodium® akut Hartkapseln
Wirkstoff: Loperamidhydroch-
lorid. Anwendungsgebiet: Symp- 
tomatische Behandlung akuter 
Durchfälle für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren, sofern 
keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine 
über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter 
ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. 
Warnhinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 05/2019

12 Hartkapseln | PZN 07296788
statt AVP** 8,98 €  nur 5,99 €

(4,99 €/10 St.)
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*   Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**  Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss

Multitalent Zink...
Zinkorot® 25 Tabletten

Wirkstoff: Zinkorotat. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung 
von Zinkmangelzuständen sofern 
sie durch übliche Ernährung nicht 
behoben werden können.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 

Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
WÖRWAG Pharma GmbH & Co. KG, 71034 Böblingen

50 Tabletten | PZN 06890710
statt AVP** 14,95 €  nur 10,79 €

(21,58 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 06890727
statt AVP** 24,97 €  nur 17,99 €

Hilft Erkältungsviren abzuwehren...
WICK Erste Abwehr 
Mikro-Gel Spray
Medizinprodukt. Kapselt 
Erkältungserreger ein und 
hilft ihrem Körper, sie zu 
beseitigen. Anzuwenden bei 
ersten Erkältungsanzeichen 
bzw. wenn Sie glauben einem 
Erkältungsrisiko ausgesetzt 
zu sein. Hilft Erkältungsviren abzuwehren bevor sich 
eine ausgewachsene Erkältung entwickeln kann. Ein-
fache Handhabung, auch für unterwegs. Ruft keinen 
Gewöhnungseffekt hervor. Hinweis: Nicht geeignet 
für Kinder unter 12 Jahren.

15 ml Sprühflasche | PZN 02369761
statt UVP* 10,95 €  nur 6,99 €

(4,66 €/10 ml)

Bei Schlafstörungen...
Neurexan® Tabletten 
Anwendungsgebiete: Sie leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustän-
de. Warnhinweise: Enthält Lactose. Packungsbeilage 
beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de

50 Tabletten | PZN 04143009
statt AVP** 14,21 €  nur 9,69 €

(19,38 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 04115272
statt AVP** 25,28 €  nur 17,59 €
250 Tabletten | PZN 04115289
statt AVP** 57,50 €  nur 41,49 €

(16,60 €/100 St.)

Für Einsteiger und Gelegenheitsanwender...
Artelac® Splash MDO  
Augentropfen
Wirkstoff: 0,24 % Hyaluronsäure. 
Anwendungsgebiete: Spendet 
den Augen schnell wohltuende 
Feuchtigkeit bei Sandkorngefühl 
oder brennenden trockenen Augen 
durch hohe Konzentration des natürlichen Feuch-
tigkeitsspenders Hyaluronsäure - für ein spürbar 
langanhaltendes Frischegefühl. Vielseitig einsetzbar, 
auch zur Befeuchtung von Kontaktlinsen. Ohne 
Konservierungsstoffe. 

1 x 10 ml Augentropfen | PZN 07707027
statt UVP* 14,95 €  nur 10,79 €
2 x 15 ml Augentropfen | PZN 07707033
statt UVP* 34,45 €  nur 23,99 €

(79,97 €/100 ml)

Erfolgreich rauchfrei sein...
nicorette® mint Spray, 1 mg/
Sprühstoß | nicorette® fruit & mint 
Spray, 1 mg/Sprühstoß

Für Erwachsene. Wirkstoff: Nico-
tin. Anwendungsgebiete: 
Behandlung der Tabakab-
hängigkeit bei Erwachse-
nen durch Linderung der 
Nicotinentzugssymptome, 
einschließlich des Rauchver-
langens, beim Versuch das 
Rauchen sofort aufzugeben 

oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauch-
reduktion), um auf diesem Weg den vollständigen 
Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstel-
lung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. 
Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol und 
Butylhydroxytoluol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41431 Neuss. Stand: 11/2020

2 Sprays Mint | PZN 14333277

2 Sprays Fruit & Mint | PZN 15293692
statt UVP* 69,98 €  je nur 48,95 €

(24,48 €/1 St.)

Befreit verträglich...
Dulcolax® Dragées
Für Erwachsene und Kinder ab 2 
Jahren. Wirkstoff: Bisacodyl. An-
wendungsgebiete: Zur Anwendung 
bei Verstopfung, bei Erkrankungen, 
die eine erleichterte Darmentleerung 
erfordern, sowie zur Darmentlee-
rung bei Behandlungsmaßnahmen 
und Maßnahmen zum Erkennen 

von Krankheiten (therapeutische und diagnostische 
Eingriffe) am Darm. Warnhinweis: Wie andere Ab-
führmittel sollten Dulcolax® Dragées ohne ärztliche 
Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich 
oder über einen längeren Zeitraum eingenommen 
werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose 
u. Sucrose. Tragen nicht zur Gewichtsreduktion bei. 
Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmit-
teln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darmtrakt 
verstärken.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutsch-
land GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: April 2019 (SADE.
DULC1.19.04.1159) MAT-DE-2004445

100 Dragees | PZN 06800196
statt AVP** 19,93 €  nur 12,95 €

Anti-Falten Pflege...
LA ROCHE-POSAY HYALU B5 
Serum-Konzentrat | Ampullen
Für eine sofort straffere, geschmei-
digere Haut und einen natürlichen Teint. 
Falten werden gemildert, die Haut wird 
aufgepolstert.

50 ml Konzentrat | PZN 16045849
statt UVP* 49,90 €  nur 35,99 €

(71,98 €/100 ml)

7 x 1,8 ml Ampullen | PZN 16827434
statt UVP* 28,90 €  nur 21,49 €

(17,06 €/10 ml)
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